
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 
 

   

Usnesení 

                                                                                                                                                    
                                                                                                                   

                        Č. j.: MOaP/046875/22 

Usnesení 
70. schůze rady městského obvodu 
konané dne 23.05.2022 

čís. 4219/RMOb1822/70/22–4289/RMOb1822/70/22 

  
  
 
  
 
 
 

  
  
  
 

______________________________ 

Petr Veselka v. r. 

starosta 

                                           
 

______________________________ 

Ing. David Witosz v. r. 

1. místostarosta 

 
 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Local%20Settings/Temp/Dočasný%20adresář%201%20pro%20MOaP.zip/zal_160909/
file:///C:/Documents%20and%20Settings/Petrošová%20Jana/Dokumenty/MOaP/sablony/


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

2/65 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

4219/RMOb1822/70/22 02/OFR/01 Návrh na rozpočtové opatření č. 4/2022 rozpočtu 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz na 

rok 2022 

4220/RMOb1822/70/22 02/OFR/02 Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 

4221/RMOb1822/70/22 02/OFR/03 Návrh na odpis pohledávek 

4222/RMOb1822/70/22 03/OIMH/01 Žádost o povolení pokácení stromu ohrožujícího 

nemovitost, inženýrské sítě, kanalizaci a zdraví 

osob, ul. Petra Křičky 2704/11, Moravská Ostrava 

4223/RMOb1822/70/22 03/OIMH/02 Upozornění na stromy ve špatném zdravotním 

stavu 

4224/RMOb1822/70/22 03/OIMH/04 Upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu 

- napadení dřevomorem kořenovým 

4225/RMOb1822/70/22 03/OIMH/05 Výsledek hospodaření Technických služeb 

Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., za rok 2021 

a schválení mimořádné odměny řediteli 

4226/RMOb1822/70/22 03/OIMH/06 Žádost o bezplatné vyčlenění 5 parkovacích míst na 

parkovišti na ul. Biskupská v Ostravě 

4227/RMOb1822/70/22 03/OIMH/07 Návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky 

„Rekonstrukce kuchyně - ZŠ a MŠO Ostrčilova, 

PO – PD“ 

4228/RMOb1822/70/22 03/OIMH/08 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

„Regenerace sídliště Fifejdy II - XVI. etapa“ 

4229/RMOb1822/70/22 03/OIMH/09 Návrh na I. úpravu plánu oprav na rok 2022 

4230/RMOb1822/70/22 03/OIMH/10 Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2022 dle 

priorit 

4231/RMOb1822/70/22 03/OIMH/12 Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby 

„Rekonstrukce chodníku ul. Křižíkova“ 

4232/RMOb1822/70/22 04/OME/01 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2202/60 (Gen. Píky 28), parc. č. 2206/62 

(Gen. Píky 24), parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22) 

a parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), vše k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami 

cizích vlastníků 

4233/RMOb1822/70/22 04/OME/02 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 4158 (Nádražní 145) a parc. č. 1133/9 

(U Parku 1a), k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

3/65 

Číslo usnesení Materiál Název 

4234/RMOb1822/70/22 04/OME/03 Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku 

parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích vlastníků 

4235/RMOb1822/70/22 04/OME/04 Žádost o předchozí souhlas k úplatnému nabytí 

nemovitých věcí, návrh na úplatné nabytí 

nemovitých věcí, vše k. ú. Přívoz,(lokalita 

ul. Rovná, Úprkova) a návrh na vydání stanoviska 

ke směně nemovitých věcí v k. ú. Moravská 

Ostrava (lokalita ul. Jílová, Vaškova) 

a v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Rovná, Úprkova), 

vše obec Ostrava 

4236/RMOb1822/70/22 04/OME/05 Žádost o stanovisko k výkupu pozemků 

parc. č. 2980/8 a parc. č. 3081/6, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví společnosti 

Asental Land, s.r.o. do vlastnictví statutárního 

města Ostravy s případným svěřením městskému 

obvodu (lokalita ul. Průmyslová, ul. Železárenská) 

4237/RMOb1822/70/22 04/OME/06 Žádost o předchozí souhlas k prodeji 

spoluvlastnických podílů pozemků a návrh záměru 

na prodej spoluvlastnických podílů pozemků 

parc. č. 2202/84 (Gen. Píky 19,) parc. č. 2206/65 

(Gen. Píky 18), parc. č. 2202/87 (Gen. Píky 13), 

parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) a parc. č. 2362/15 

(Sládkova 27a), k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 

4238/RMOb1822/70/22 04/OME/07 Návrh na uzavření Dohody o převodu některých 

práv a povinností ze smlouvy o budoucí smlouvě 

a návrh na prodej části pozemku parc. č. 1242/27, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. Bachmačská) 

4239/RMOb1822/70/22 04/OME/08 Návrh na snížení vyvolávací ceny jednotek a na 

vyhlášení výběrového řízení na prodej jednotek 

včetně spoluvlastnických podílů na společných 

částech domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava (lokalita ul. Zelená) 

4240/RMOb1822/70/22 04/OME/09 Žádost o koupi pozemku parc. č. 43, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ul. 28. října, ul. Zeyerova) 

4241/RMOb1822/70/22 04/OME/12 Žádost o koupi části pozemku p. č. st. 586, 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava (lokalita ul. Korejská) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

4/65 

Číslo usnesení Materiál Název 

4242/RMOb1822/70/22 04/OME/13 Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby 

a uzavření dohody o vydání souhlasu ke stavbě 

„Rekonstrukce JINDŘICH CENTER“ (lokalita 

ul. Nádražní) 

4243/RMOb1822/70/22 04/OME/14 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Stodolní) 

4244/RMOb1822/70/22 04/OME/16 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3499, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Čs. legií) 

4245/RMOb1822/70/22 04/OME/17 Žádost o stanovisko k prodeji pozemku 

parc. č. 1295/1, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ul. Českobratrská, ul. Nádražní) 

4246/RMOb1822/70/22 04/OME/18 Návrh na prodej pozemku parc. č. 1501/2, jehož 

součástí je stavba č. p. 1725, Tolstého 6, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

4247/RMOb1822/70/22 04/OME/21 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3362/11, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

podchod Frýdlantských mostů) 

4248/RMOb1822/70/22 04/OME/22 Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací 

stavby a uzavření dohody o udělení souhlasu ke 

stavbě „Protialkoholní záchytná stanice v areálu 

MNO“ (lokalita ul. Hornopolní) 

4249/RMOb1822/70/22 04/OME/26 Návrh pronájmu pozemku parc. č. 1103/7, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 

Vítězná, Pelclova) 

4250/RMOb1822/70/22 04/OME/29 Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 1928/1, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulic 

Janáčkova, Pobialova) 

4251/RMOb1822/70/22 04/OME/30 Návrh záměru výpůjčky částí pozemku 

parc. č. 1048/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (lokalita ulice Preslova) 

4252/RMOb1822/70/22 04/OME/31 Návrh záměru pronajmout část pozemku 

parc. č. 3519/3, k. ú. Moravská Ostrava (lokalita 

ulice Chelčického) 

4253/RMOb1822/70/22 04/OME/32 Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 1084/3, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 

ulice Sokolská třída) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

5/65 

Číslo usnesení Materiál Název 

4254/RMOb1822/70/22 04/OME/33 Návrh na ukončení nájmu části pozemku 

parc. č. 3486, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, dohodou, návrh krátkodobého pronájmu 

části pozemku parc. č. 3486, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava a návrh záměru pronájmu 

části pozemku parc. č. 3486, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita Masarykovo 

náměstí) 

4255/RMOb1822/70/22 04/OME/34 Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných 

stavbami garáží jiného vlastníka v k. ú. Moravská 

Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

4256/RMOb1822/70/22 04/OMS/01 Žádosti nájemců bytů, kteří mají sjednanou 

smlouvu na dobu určitou, o prodloužení nájemního 

vztahu 

4257/RMOb1822/70/22 04/OMS/02 Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě, 

kterým bude prodloužena doba sníženého 

počátečního nájemného, nebytový prostor 

v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. Nádražní 

1110/44 (/////////////) 

4258/RMOb1822/70/22 04/OMS/03 Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – 

„Opravy 2 volných bytů na ul. Maroldova 2987/1, 

byt č. 54 a Živičná 1242/8, byt č. 6, v Moravské 

Ostravě a Přívoze“ 

4259/RMOb1822/70/22 04/OMS/04 Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 

4260/RMOb1822/70/22 04/OMS/05 Žádost nájemce bytu č. 2, v domě Na Náhonu 

335/14, Ostrava - Přívoz, o prodloužení nájemního 

vztahu 

4261/RMOb1822/70/22 04/OMS/06 Žádosti o nájem prostor sloužících 

podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 

Moravské Ostravě; Nádražní 1026/41, 

j. č. 1026/902; Varenská stánek 

4262/RMOb1822/70/22 04/OMS/07 Likvidace neupotřebitelného majetku z Domova 

Přístav - dům zvláštního určení Zukalova 1, 3 

4263/RMOb1822/70/22 04/OMS/08 Žádost nájemce prostor sloužících podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, Jurečkova 1860/4, 

jednotka č. 1860/903, o vydání souhlasu 

pronajímatele s poskytnutím části pronajatých 

prostor do podnájmu třetí osobě (///////////) 

4264/RMOb1822/70/22 04/OMS/09 Žádosti nájemců bytů o změnu doby nájmu 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

6/65 

Číslo usnesení Materiál Název 

4265/RMOb1822/70/22 04/OMS/10 Žádost nájemce bytu č. 2, v domě Na Můstku 

1068/2, v Ostravě – Přívoze, o prodloužení 

nájemního vztahu 

4266/RMOb1822/70/22 04/OMS/11 Žádost nájemce bytové jednotky č. 612/8, v domě 

s č. p. 612, na ulici Nádražní č. or. 36, v Ostravě 

Moravské Ostravě, o povolení podnájmu bytové 

jednotky 

4267/RMOb1822/70/22 04/OMS/12 Žádost o obnovení nájmu bytové jednotky č. 695/1, 

v domě Na Hradbách 695/10, Moravská Ostrava 

4268/RMOb1822/70/22 04/OMS/13 Žádost nájemce bytu č. 7, v domě s č. p. 2851, na 

ulici Hornopolní č. or 49, o prominutí plateb 

nájemného 

4269/RMOb1822/70/22 04/OMS/14 Žádosti nájemců prostorů sloužících podnikání 

v Ostravě - Moravské Ostravě, na ul. 30. dubna 

2938/3, část jednotky č. 2938/901, (RELAX 

ADRIATIC s.r.o.) a na ul. Nádražní 1553/45, 

(Vinograf bary s.r.o.) o udělení souhlasu 

pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 

4270/RMOb1822/70/22 04/OMS/15 Návrh hlasování per rollam ve Společenství 

vlastníků jednotek Nádražní 42 

4271/RMOb1822/70/22 04/OMS/16 Návrh na podání výpovědi z nájmu nájemci 

prostoru sloužícího podnikání ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy svěřeného městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz z důvodu 

prodlení s placením nájemného a služeb společnosti 

HASA Technology s.r.o., nebytový prostor 

Nádražní 615/30 

4272/RMOb1822/70/22 04/OMS/17 Návrh na slevu z nájemného za nemožnost užívání 

nebytových prostor z důvodu rekonstrukce domu 

ul. U Tiskárny 539/2 - nebytové prostory v Ostravě 

- Přívoze (Každý den z. s., /////////////) 

4273/RMOb1822/70/22 04/OMS/18 Žádost o prodloužení nájmu prostor sloužících 

podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, ul. 28. 

října 106/18, j. č. 106/904 (EXELEX s.r.o.), návrh 

záměru; návrh hlasování o změně účelu užívání 

nebytové jednotky č. 106/904, Společenství 

vlastníků 28. října 18, Ostrava - Moravská Ostrava 

(podíl města na společných částech domu 

a pozemku 40,97 %) 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

7/65 

Číslo usnesení Materiál Název 

4274/RMOb1822/70/22 05/OŠR/01 Návrh na podání žádosti o dočerpání dotace ze 

státního rozpočtu na rok 2022 pro poskytovatele 

sociálních služeb 

4275/RMOb1822/70/22 05/OŠR/02 Žádost Domova Alzheimer Darkov z. ú., 

IČ 02496470, o peněžitý dar 

4276/RMOb1822/70/22 05/OŠR/03 Žádost Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava v AČR, 

IČ 48808849, o peněžitý dar 

4277/RMOb1822/70/22 05/OŠR/04 Souhlas s Rozhodnutím o poskytnutí dotace pro 

projekt „Nákup vybavení a osobního automobilu 

pro sociální služby“ v rámci Integrovaného 

regionálního operačního programu 

4278/RMOb1822/70/22 05/OŠR/05 Souhlas s přijetím dotace pro projekt „RS - 

Ostrava, Fifejdy II - XII. etapa“ v rámci Programu 

regenerace veřejných prostranství na sídlištích 

v roce 2022 

4279/RMOb1822/70/22 05/OŠR/06 Návrh na vydání souhlasu zřizovatele k vybudování 

dětských skupin v městském obvodě Moravská 

Ostrava a Přívoz v rámci výzvy č. 141 Ministerstva 

práce a sociálních věcí financované z OP 

Zaměstnanost 

4280/RMOb1822/70/22 05/OŠR/07 Žádost ZŠO, Matiční 5, PO, IČ 61989061 o 

schválení upraveného odpisového plánu movitého 

majetku na rok 2022 

4281/RMOb1822/70/22 05/OŠR/08 Žádost o navýšení kapacity školní družiny Základní 

školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové 

organizace, IČ 70933928 

4282/RMOb1822/70/22 05/OŠR/09 Individuální žádost TJ UNIE HLUBINA z. s., 

IČ 43965628, o poskytnutí dotace 

4283/RMOb1822/70/22 05/OŠR/10 Návrh na zrušení usnesení 

č. 4211/RMOb1822/69/22 ze dne 09.05.2022 

a návrh a poskytnutí odměn ředitelům MŠ, ZŠ 

a CKV MO za rozbory hospodaření v roce 2021 

4284/RMOb1822/70/22 05/OŠR/11 Individuální žádost MG Dance, z.s., IČ 09428623, 

o poskytnutí dotace 

4285/RMOb1822/70/22 06/OSV/01 Výroční zpráva pečovatelské služby za rok 2021 

a Výroční zpráva odlehčovací služby za rok 2021 

4286/RMOb1822/70/22 06/OSV/02 Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 

4287/RMOb1822/70/22 07/OVV/01 Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu 

v červenci až prosinci roku 2022 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

8/65 

Číslo usnesení Materiál Název 

4288/RMOb1822/70/22 07/OVV/02 Návrh na pojmenování veřejného prostranství 

„Farská zahrada“ 

4289/RMOb1822/70/22 07/OVV/04 Návrh na změnu v komisi dopravy, komisi pro 

obnovu Přívozu a komisi sociální Rady městského 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

  
Materiály, které byly staženy: 

Materiál Název 

07/OVV/03 Žádost společnosti Pyro Moravia s. r. o., IČ 25381172, o povolení 

realizace ohňostroje 

04/OME/15 Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3502, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (lokalita Jiráskovo náměstí) 

  
Materiály, k nimž nebylo usnesení přijato: 

Materiál Název 

03/OIMH/03 Žádost o souhlas s kácením dřevin z důvodu rekonstrukce 

kabelového vedení VN v lokalitě Ostrava Fifejdy 

 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

9/65 

 
Návrh na rozpočtové opatření č. 4/2022 rozpočtu městského obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 4219/RMOb1822/70/22 

02/OFR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
a) rozpočtové opatření č. 4/2022 rozpočtu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

na rok 2022 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, po kterém se rozpočet mění takto: 

příjmy celkem po konsolidaci 522 972 tis. Kč 

v tom:   

daňové příjmy   49 680 tis. Kč 

nedaňové příjmy 159 848 tis. Kč 

kapitálové příjmy   13 500 tis. Kč 

přijaté transfery ze SR, rozpočtu SMO 299 944 tis. Kč 

financování třída 8 112 684 tis. Kč 

financování - splátka úvěru   - 6 250 tis. Kč 

celkové zdroje 629 406 tis. Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 629 406 tis. Kč 

v tom:   

běžné výdaje 479 401 tis. Kč 

kapitálové výdaje 150 005 tis. Kč 

b) úpravu závazných ukazatelů příspěvkových organizací č. 3/2022 dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2022 
  
  

Informace o zániku vymahatelnosti pohledávek 
  
Usnesení číslo: 4220/RMOb1822/70/22 
 

02/OFR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelé nájemkyni bytu 

/////////////////////////////////////////////////, ve výši 7.530,00 Kč 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

10/65 

2) ukládá 

  
realizovat odpis pohledávky dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2022 

 
3) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky po zemřelém nájemci bytu 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

b) vzít na vědomí informaci o zániku vymahatelnosti pohledávky vůči 

/////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 144.304,00 Kč 

4) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 3. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Valentina Vaňková, 2. místostarostka T: 20.06.2022 
  
  

Návrh na odpis pohledávek 
  
Usnesení číslo: 4221/RMOb1822/70/22 
 

02/OFR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
návrh na odpis pohledávek ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
odepsat pohledávky za vypravení pohřbu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu po 

těchto zemřelých: 

1. //////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 2 485,00 Kč 

2. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 3 245,00 Kč 

3. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 4 915,00 Kč 

4. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 3 144,00 Kč 

5. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 4 585,00 Kč 

6. ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 3 145,00 Kč 

7. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 3 703,50 Kč 

8. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 4 445,00 Kč 

9. /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 6 580,00 Kč 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

11/65 

10. ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, ve výši 6 566,50 Kč 

3) ukládá 

  
realizovat provedení odpisu pohledávek dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 31.05.2022 
  
  

Žádost o povolení pokácení stromu ohrožujícího nemovitost, inženýrské sítě, 
kanalizaci a zdraví osob, ul. Petra Křičky 2704/11, Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4222/RMOb1822/70/22 
 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost předsedy Společenství vlastníků domu P. Křičky 11, Ostrava, IČ 28648676, o povolení 

pokácení stromu ohrožujícího nemovitost, inženýrské sítě, kanalizaci a zdraví osob, rostoucího 

na pozemku parc. č. 2885/2, k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

2) nesouhlasí 

  
s kácením 1 ks Larix decidua (modřín opadavý), obvod 125 cm, rostoucího na pozemku 

parc. č. 2885/2, k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření žadateli dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 10.06.2022 
 
 

 
Upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu 
  
Usnesení číslo: 4223/RMOb1822/70/22 
 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na stromy ve špatném zdravotním stavu, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 

1 ks Picea pungens ´Glauca´(smrk pichlavý ´Glauca´), obvod 197 cm, pozemek 

parc. č. 2613/11, k. ú. Moravská Ostrava 

2 ks Picea omorika (smrk omorika), obvod 53 cm a 72 cm, pozemek parc. č. 2543, 

k. ú. Moravská Ostrava 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

12/65 

1 ks Tilia plathyphyllos (lípa velkolistá), obvod 91 cm, pozemek parc. č. 2514/1, 

k. ú. Moravská Ostrava 

1 ks Betula pendula (bříza bělokorá), obvod 116 cm, pozemek parc. č. 3594/3, k. ú. Moravská 

Ostrava 

1 ks Robinia pseudoacacia (trnovník akát), obvod 216 cm, pozemek parc. č. 1099/4, 

k. ú. Moravská Ostrava 

1 ks Populus canadensis (topol kanadský), obvod 172 cm, pozemek parc. č. 1581/109, 

k. ú. Moravská Ostrava 

1 ks Acer negundo (javor jasanolistý), obvod 94 cm, pozemek parc. č. 3024/1, k. ú. Moravská 

Ostrava 

1 ks Acer platanoides (javor mléčný), obvod 213 cm, pozemek parc. č. 1131/2, 

k. ú. Moravská Ostrava 

1 ks Acer pseudoplatanus (javor horský), obvod 163 cm, pozemek parc. č. 1131/2, 

k. ú. Moravská Ostrava 

1 ks Acer platanoides (javor mléčný), obvod 163 cm, pozemek parc. č. 1132/2, 

k. ú. Moravská Ostrava 

2 ks Betula pendula (bříza bělokorá), obvod 144 cm a 113 cm, pozemek parc. č. 1151/11, 

 k. ú. Moravská Ostrava 

1 ks Aesculus hippocastanum (jírovec maďal), obvod 185 cm, pozemek parc. č. 966/7, 

k. ú. Přívoz 

1 ks Aesculus hippocastanum (jírovec maďal), obvod 232 cm, pozemek parc. č. 523/15, 

k. ú. Přívoz 

1 ks Aesculus hippocastanum (jírovec maďal), obvod 136 cm, pozemek st. parc. č. 972, 

k. ú. Přívoz 

1 ks Tilia cordata (lípa malolistá), obvod 204 cm, pozemek parc. č. 389/1, k. ú. Přívoz 

1 ks Ulmus laevis (jilm vaz), obvod 273 cm, pozemek parc. č. 14/1, k. ú. Přívoz 

1 ks Sorbus aucuparia (jeřáb ptačí), obvod 128 cm, pozemek parc. č. 2890/15, k. ú. Moravská 

Ostrava 

1 ks Betula pendula (bříza bělokorá), obvod 94 cm, pozemek parc. č. 2890/15, k. ú. Moravská 

Ostrava 

1 ks Malus sp. (jabloň), obvod 106 cm, pozemek parc. č. 2890/15, k. ú. Moravská Ostrava 

1 ks Tilia x euchlora (lípa zelená), obvod 100 cm, pozemek parc. č. 2674/1, k. ú. Moravská 

Ostrava 

1 ks Sorbus aucuparia (jeřáb ptačí), obvod 116 cm, pozemek parc. č. 2890/15, k. ú. Moravská 

Ostrava 

1 ks Tilia x euchlora (lípa zelená), obvod 144 cm, pozemek parc. č. 2920/21, k. ú. Moravská 

Ostrava 

1 ks Picea pungens ´Glauca´ (smrk pichlavý ´Glauca´), obvod 100 cm, pozemek 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

13/65 

parc. č. 2674/44, k. ú. Moravská Ostrava 

1 ks Cerasus avium (třešeň ptačí), obvod 128 cm, pozemek parc. č. 2674/53, k. ú. Moravská 

Ostrava 

1 ks Robinia pseudoacacia (trnovník bílý), obvod 116 cm, pozemek parc. č. 3183, k. ú. 

Moravská Ostrava 

1 ks Robinia pseudoacacia (trnovník bílý), čtyřkmen, obvody 108 cm, 91 cm, 90 cm, 102 cm, 

pozemek parc. č. 3197/1, k. ú. Moravská Ostrava 

dle předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
podat příslušnou žádost o povolení kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, dle 

požadavku § 8  zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve znění pozdějších 

předpisů, dle předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle bodu 3) tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.12.2022 
  
 

 
  

Upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu - napadení dřevomorem 
kořenovým 
  
Usnesení číslo: 4224/RMOb1822/70/22 
 

03/OIMH/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
upozornění na strom ve špatném zdravotním stavu - oznámení o kácení dřeviny rostoucí mimo 

les, dle předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s kácením 

1 ks Acer platanoides (javor mléčný), obvod 128 cm, pozemek 

parc. č. 3549/6, k. ú. Moravská Ostrava, dle předloženého materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

14/65 

3) rozhodla 

  
podat příslušné oznámení o kácení dřevin, uvedených v bodě 2) tohoto usnesení, 

dle požadavku § 8 odst. 2) zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, a souvisejících, 

v platném znění, dle předloženého materiálu 

4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu oznámení o kácení dřevin 

a k zastupování městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení dle bodu 3) 

tohoto usnesení 

5) ukládá 

  
realizovat bod 3) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 24.06.2022 
  
  

Výsledek hospodaření Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., 
za rok 2021 a schválení mimořádné odměny řediteli 
  
Usnesení číslo: 4225/RMOb1822/70/22 
 

03/OIMH/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
zprávu ze dne 14. 4. 2022 z projednávání výsledků hospodaření Technických služeb Moravská 

Ostrava a Přívoz, p. o., za rok 2021, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
mimořádnou odměnu řediteli Technických služeb Moravská Ostrava a Přívoz, p. o., dle přílohy 

č. 1 bodu 6) předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
  
  

Žádost o bezplatné vyčlenění 5 parkovacích míst na parkovišti 
na ul. Biskupská, v Ostravě 
  
Usnesení číslo: 4226/RMOb1822/70/22 
 

03/OIMH/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, 

se sídlem Sokolská třída 26/175, 702 00 Ostrava, o bezplatné vyčlenění 5 parkovacích míst na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

15/65 

parkovišti na ul. Biskupská, v Ostravě, v rámci zajištění akce Den dětí dne 1. 6. 2022 od 10.00 

hodin do 18.00 hodin, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
bezplatně poskytnout 5 parkovacích míst na parkovišti na ul. Biskupská, v Ostravě dne 

1. 6. 2022 od 10.00 hodin do 18.00 hodin, pro potřeby Centra kultury a vzdělávání Moravská 

Ostrava, příspěvková organizace, IČ 68917066, Sokolská třída 26/175, 702 00 Moravská 

Ostrava, v rámci zajištění akce Den dětí, dle předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
a) zaslat odpověď příspěvkové organizaci a realizovat bod 2) tohoto usnesení 

b) informovat Technické služby Moravská Ostrava a Přívoz, příspěvková organizace, 

IČ 00097381, Harantova 3152/28, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o rozhodnutí dle 

bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.05.2022 
  
  

Návrh na zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky „Rekonstrukce kuchyně - 
ZŠ a MŠO Ostrčilova, PO – PD“  
 
Usnesení číslo: 4227/RMOb1822/70/22 
 

03/OIMH/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zrušit zadávací řízení veřejné zakázky v souladu se zněním článku 6 odst. 3 směrnice SME 

2019 - 01, postup při zadávání veřejných zakázek 

  
2) ukládá 

  
zabezpečit všechny úkony potřebné k uveřejnění zrušení zadávacího řízení veřejné zakázky dle 

bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
  
  

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „Regenerace sídliště 
Fifejdy II - XVI. etapa“ 
  
Usnesení číslo: 4228/RMOb1822/70/22 
 

03/OIMH/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s provedením kácení dřevin na pozemku parc. č. 2202/51, v k. ú. Moravská Ostrava, z důvodu 

plánované stavby „Regenerace sídliště Fifejdy II - XVI. etapa“ dle důvodové zprávy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

16/65 

2) ukládá 

  
zaslat písemné vyjádření dle bodu 1) tohoto usnesení dodavateli projektové dokumentace 

stavby „Regenerace sídliště Fifejdy II - XVI. etapa“, kterým je společnost Ateliér Genius loci, 

s.r.o., se sídlem Chocholouškova 1527/6, 702 00 Moravská Ostrava, IČ 64086135 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
  
  

Návrh na I. úpravu plánu oprav na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 4229/RMOb1822/70/22 
 

03/OIMH/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
I. úpravu plánu oprav městského obvodu na rok 2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2022 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2022 
  
 

 
Návrh na I. úpravu plánu investic na rok 2022 dle priorit 
  
Usnesení číslo: 4230/RMOb1822/70/22 
 

03/OIMH/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
I. úpravu plánu investic městského obvodu na rok 2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení do výše přidělených finančních prostředků schváleného 

rozpočtu městského obvodu na rok 2022 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.12.2022 
  
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

17/65 

Žádost o souhlas s kácením dřevin v rámci stavby „Rekonstrukce chodníku 
ul. Křižíkova“ 
  
Usnesení číslo: 4231/RMOb1822/70/22 

03/OIMH/12 

k usnesení č. 3532/RMOb1822/56/21 
k usnesení č. 4102/RMOb1822/67/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s provedením kácení dřevin na pozemku parc. č. 1222/1, v k. ú. Moravská Ostrava z důvodu 

plánované stavby „Rekonstrukce chodníku ul. Křižíkova“ dle důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
podat žádost o povolení kácení dřevin dle požadavku § 8 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, ve znění pozdějších předpisů, dle předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investic a místního hospodářství k podpisu žádosti a k zastupování 

městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz ve správním řízení o povolování kácení dřevin 

dle bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 15.06.2022 
 
 

 
Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2202/60 (Gen. 
Píky 28), parc. č. 2206/62 (Gen. Píky 24), parc. č. 2206/63 (Gen. Píky 22) 
a parc. č. 2202/88 (Gen. Píky 11), vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 
pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 4232/RMOb1822/70/22 

04/OME/01 

k usnesení č. 0418/ZMOb1822/17/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických 

podílů pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu, na nichž stojí bytové domy ve spoluvlastnictví 

cizích vlastníků ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to: 

- vlastníků jednotek č. 2898/3, č. 2898/5, č. 2898/7, 2898/16 v domě č. p. 2898 (Gen. Píky 

28) stojícím na pozemku parc. č. 2206/60 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

18/65 

- vlastníka jednotky č. 2900/19, v domě č. p. 2900 (Gen. Píky 24) stojícím na pozemku 

parc. č. 2206/62 

- vlastníků jednotek č. 2901/13, č. 2901/18 a č. 2901/20 v domě č. p. 2901 (Gen Píky 22) 

stojícím na pozemku parc. č. 2206/63 

- vlastníka jednotky č. 2921/8 (byt) v domě č. p. 2921 (Gen. Píky 11) stojícím na 

pozemku parc. č. 2202/88 

b) rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/60, zast. plocha 

a nádvoří, o výměře 233 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 

obvodu, pod domem č. p. 2898 (Gen. Píky 28), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2898, 

na společných částech domu č. p. 2898, níže uvedeným vlastníkům: 

ba) luvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 761/13996, za kupní cenu ve 

výši 13 936 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

bb) do ////////// jmění manželů /////////////////////////// a //////////////////////////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2898/5 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku 

o velikosti 761/13996, za kupní cenu ve výši  13 936 Kč, přičemž kupující uhradí 

správní poplatek za vklad vlastnického práva 

bc) /////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2898/7 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 260/13996, za kupní cenu 

ve výši 4 761 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

bd)  ///////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2898/16 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 260/13996 za kupní cenu 

ve výši 4 761,- Kč, která bude uhrazena v 5 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních 

splátkách, a to ve 4 splátkách po 1 000 Kč a poslední splátce 761 Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

c) rozhodnout prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/62, zast. plocha 

a nádvoří, o výměře 230 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, pod domem č. p. 2900 (Gen. Píky 24), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu jednotky č. 2900/19 (byt) v domě 

č. p. 2900 na společných částech domu č. p. 2900, a to jejímu vlastníkovi: 

//////////////////////////////////////////////////////////////////, spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku o velikosti 260/13996, za kupní cenu ve výši 4 700 Kč, přičemž kupující uhradí 

správní poplatek za vklad vlastnického práva 

d) rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2206/63, zast. plocha 

a nádvoří o výměře 232 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 

obvodu, pod domem č. p. 2901 (Gen. Píky 22), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

výši odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 2901, 

na společných částech domu č. p. 2901, níže uvedeným vlastníkům: 

da) do společného jmění manželů //////////////////////////////////////// a 

/////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkům jednotky č. 2901/13 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 260/13996, za kupní cenu 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

19/65 

ve výši 4 741 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

db) ///////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2901/18 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 761/13996, za kupní cenu 

ve výši 13 876 Kč, která bude uhrazena ve 12 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních 

splátkách, a to v 11 splátkách po 1 150 Kč a poslední splátce 1 226 Kč, přičemž 

kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

dc) ///////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2901/20 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 761/13996, za kupní cenu 

ve výši 13 876 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva 

e) rozhodnout prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/88, zast. plocha 

a nádvoří o výměře 221 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, pod domem č. p. 2921 (Gen. Píky 11), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

výši odpovídající velikosti spoluvlastnického podílu jednotky č. 2921/8 (byt) v domě 

č. p. 2921, na společných částech domu č. p. 2921, a to jejímu vlastníkovi: 

/////////////////////////////////////////////////////////////////, spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku o velikosti 184/4031, za kupní cenu ve výši 11 097 Kč, přičemž kupující uhradí 

správní poplatek za vklad vlastnického práva 

f) uzavřít s výše uvedenými vlastníky kupní smlouvy ve znění přílohy č. 4 nebo č. 5 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 4158 (Nádražní 
145) a parc. č. 1133/9 (U Parku 1a), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod 
stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 4233/RMOb1822/70/22 

04/OME/02 

k usnesení č. 0420/ZMOb1822/17/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických 

podílů pozemků v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu, na nichž stojí bytové domy ve 

spoluvlastnictví cizích vlastníků, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to: 

- vlastníka jednotky 2775/15 a spoluvlastníka jednotky č. 2775/41 (jiný nebytový 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

20/65 

prostor) v domě č. p. 2775 (Nádražní 145) stojícím na pozemku parc. č. 4158 

- vlastníků jednotek č. 3068/2, č. 3068/11, č. 3068/14, č. 3068/17, č. 3068/27, č. 3068/31, 

č. 3068/32, č. 3068/40 a č. 3068/45 v domě č. p. 3068, stojícím na pozemku 

parc. č. 1133/9 

b) rozhodnout prodat spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 4158, zast. plocha a nádvoří, 

o výměře 370 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu, 

pod domem č. p. 2775 (Nádražní 145) ve výši odpovídající velikosti 

spoluvlastnického podílu vlastníka jednotky č. 2775/15 (byt) a spoluvlastníka jednotky 

2775/41 (jiný nebytový prostor) v domě č. p. 2775 na společných částech domu 

č. p. 2775, a to: 

//////////////////////////////, spoluvlastnický podíl v celkové výši 121/4805, za kupní cenu ve 

výši 9 317 Kč, která bude uhrazena v 9 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních splátkách, 

a to v 8 splátkách po 1 000 Kč a poslední splátce 1 317 Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 7 

předloženého materiálu 

c) rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 1133/9, zast. plocha 

a nádvoří, o výměře 438 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 

obvodu, pod domem č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši odpovídající velikosti 

spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek v domě č. p. 3068, na společných částech 

domu č. p. 3062, níže uvedeným vlastníkům 

ca) //////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 3068/2 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 445/35064, za kupní cenu 

ve výši 10 006 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického 

práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

cb) ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky 

č. 3068/11 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 

672/35064, za kupní cenu ve výši 15 110 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

cc) /////////////////////////////////////////////// a /////////////////////////////, spoluvlastníkům jednotky č. 

3068/14 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 

706/35064, za kupní cenu ve výši 15 874 Kč, přičemž kupující uhradí kupní cenu a 

správní poplatek za vklad vlastnického práva společně a nerozdílně a uzavřít kupní 

smlouvu ve znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

cd) /////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 3068/17 (byt), 

spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 445/35064, za kupní cenu 

ve výši 10 006 Kč, která bude uhrazena v 10 pravidelných po sobě jdoucích měsíčních 

splátkách, a to v 9 splátkách po 1 000 Kč a poslední splátce 1 006 Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění 

přílohy č. 5 předloženého materiálu 

ce) /////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, 
vlastníkovi jednotky č. 3068/27 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku o velikosti 445/35064, za kupní cenu ve výši 10 006 Kč, přičemž kupující 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

21/65 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu 

cf) do společného jmění manželů /////////////////////////////////////////////////////// a 

///////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkům jednotky č. 3068/31 

(byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 672/35064, za 

kupní cenu ve výši 15 110 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

cg) do společného jmění manželů ///////////////////////////////// 

a ////////////////////////////////////////////////////, vlastníkům jednotky č. 3068/32 

(byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 445/35064, za 

kupní cenu ve výši 10 006 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

ch) ///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky 

č. 3068/40 (byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 

654/35064, za kupní cenu ve výši 14 705 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

ci) do společného jmění manželů /////////////////////////////////////// 

a //////////////////////////////////////////////////////, vlastníkům jednotky č. 3068/45 

(byt), spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 654/35064, za 

kupní cenu ve výši 14 705 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad 

vlastnického práva a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
  

Návrh na prodej spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2362/15 
(Sládkova 27a), k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pod stavbou cizích 
vlastníků 
  
Usnesení číslo: 4234/RMOb1822/70/22 

04/OME/03 

k usnesení č. 0421/ZMOb1822/17/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí žádosti vlastníků jednotek č. 2988/3, č. 2988/5, č. 2988/15, č. 2988/21, 

č. 2988/64,  č. 2988/86, č. 2988/94 a spoluvlastníků jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

22/65 

prostor) o koupi spoluvlastnických podílů pozemku parc. č. 2362/15, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému 

obvodu, na němž stojí bytový dům ve spoluvlastnictví cizích vlastníků č. p. 2988 

(Sládkova 27a), ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) rozhodnout prodat spoluvlastnické podíly k pozemku parc. č. 2362/15, zast. plocha 

a nádvoří, o výměře 515 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pod domem č. p. 2988 (Sládkova 27a) ve výši 

odpovídající velikosti spoluvlastnických podílů vlastníků jednotek a spoluvlastníků 

jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) v domě č. p. 2988, na společných částech 

domu č. p. 2988, níže uvedeným vlastníkům 

ba) do společného jmění manželů ///////////////////////////// a /////////////////////////////////////, 

vlastníkům jednotky č. 2988/3 (byt) a spoluvlastníkům jednotky č. 2988/96 (jiný 

nebytový prostor) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o velikosti 

221/17417, za kupní cenu ve výši 7 188 Kč, přičemž kupující uhradí správní poplatek 

za vklad vlastnického práva 

bb) do společného jmění manželů ///////////////////////////////////////// a 

/////////////////////////////////////////////////, vlastníkům jednotky č. 2988/5 (byt) a 

spoluvlastníkům jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl na 

výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251, za kupní cenu ve výši 7 166 Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

bc) ///////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/15 (byt) a spoluvlastníkovi 

jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku o velikosti 661/52251, za kupní cenu ve výši 7 166 Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

bd) ///////////////////////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/21 (byt) 

a spoluvlastníkovi jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl na 

výše uvedeném pozemku o velikosti 661/52251, za kupní cenu ve výši 7 166 Kč, 

přičemž kupující uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

be) do společného jmění manželů ////////////////////////////////////////// a 

//////////////////////////////////////////, vlastníkům jednotky č. 2988/64 (byt) a spoluvlastníkům 

jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku o velikosti 751/52251, za kupní cenu ve výši 8 142 Kč, která bude uhrazena 

ve 2 po sobě jdoucích měsíčních splátkách, každá ve výši 4 071 Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

bf) ///////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/86 (byt) a spoluvlastníkovi jednotky 

č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném pozemku o 

velikosti 661/52251, za kupní cenu ve výši 7 166 Kč, přičemž kupující uhradí správní 

poplatek za vklad vlastnického práva 

bg) ///////////////////////////////////, vlastníkovi jednotky č. 2988/94 (byt) a spoluvlastníkovi 

jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový prostor) spoluvlastnický podíl na výše uvedeném 

pozemku o velikosti 100/17417, za kupní cenu ve výši 3 253 Kč, přičemž kupující 

uhradí správní poplatek za vklad vlastnického práva 

c) uzavřít s výše uvedenými vlastníky kupní smlouvy ve znění přílohy č. 4 nebo č. 5 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

23/65 

předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. předloženého 

usnesení zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
 
Žádost o předchozí souhlas k úplatnému nabytí nemovitých věcí, návrh na 
úplatné nabytí nemovitých věcí, vše k. ú. Přívoz,(lokalita ul. Rovná, Úprkova) 
a návrh na vydání stanoviska ke směně nemovitých věcí v k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ul. Jílová, Vaškova) a v k. ú. Přívoz (lokalita ul. Rovná, 
Úprkova), vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4235/RMOb1822/70/22 

 
04/OME/04 

k usnesení č. 0223/ZMOb1822/9/20 
k usnesení č. 0338/ZMOb1822/14/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. c) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostravy 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas 

k úplatnému nabytí níže uvedených nemovitých věcí v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, od cizích 

vlastníků do vlastnictví statutárního města Ostrava,  se svěřením městskému obvodu, a to: 

- pozemku p. p. č. 1586 

- spoluvlastnických podílů pozemku p. p. č. 1588, ost. plocha, jiná plocha, k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, každý o velikosti ideální 1/2 

- pozemku parc. č. 1590 

- pozemku parc. č. 1605 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2022 

 
4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) vzít na vědomí návrhy vlastníků pozemků v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění přílohy 

č. 1 předloženého materiálu 

b) nabýt pozemek p. p. č. 1590, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, od //////////////////, za kupní cenu v 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

24/65 

místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem ve výši 10 416 Kč a uzavřít 

kupní smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

c) nabýt pozemek p. p. č. 1605, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, od /////////////////////////////////, za 

kupní cenu v místě a čase obvyklou, stanovenou znaleckým posudkem ve výši 11 408 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

d) nabýt pozemek p. p. č. 1586, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, od manželů 

////////////////////////////////////////// a ///////////////////////////////////, za kupní cenu v místě a čase 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 10 416 Kč a uzavřít kupní smlouvu ve 

znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

e) nabýt spoluvlastnický podíl pozemku p. p. č. 1588, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, o velikosti 

ideální 1/2 od /////////////////////////////////////////////////////, za kupní cenu v místě a čase 

obvyklou stanovenou znaleckým posudkem ve výši 4 960 Kč a spoluvlastnický podíl 

pozemku p. p. č. 1588, k ú. Přívoz, obec Ostrava, o velikosti ideální 1/2 od 

////////////////////////////////////, za kupní cenu v místě a čase obvyklou stanovenou znaleckým 

posudkem ve výši 4 960 Kč, a uzavřít kupní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

vše za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k nabytí nemovitých věcí uvedených v bodě 4b) 

až 4e) předchozí souhlas 

f) vydat souhlasné stanovisko k záměru města směnit pozemek parc. č. 2019/6, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 426 m
2
, jehož součástí je stavba č. p. 1759, bytový dům, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz za pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, 

ve vlastnictví ////////////////////////////////////////////////////////////////////////////, o celkové výměře 424 

m
2
, a to: 

⁃ pozemek p. p. č. 1567, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1568, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1569, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 22 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1570, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 23 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1571, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1572, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 20 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1573, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1574, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 20 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1575, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 23 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1576, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 20 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1577, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1578, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 22 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1579, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 20 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1580, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

25/65 

⁃ pozemek p. p. č. 1581, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1582, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 22 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1583, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1584, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 22 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1585, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2 

⁃ pozemek p. p. č. 1697, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 21 m
2 

přičemž směna bude realizována s případným doplatkem ve prospěch statutárního města 

Ostrava, a to v případě, že cena pozemku parc. č. 2019/6, jehož součástí je stavba č. p. 1759, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, stanovená znaleckým posudkem jako cena v místě 

a čase obvyklá  bude převyšovat cenu pozemků ve vlastnictví ////////////////// stanovenou 

znaleckým posudkem jako cenu v místě a čase obvyklou 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
  

Žádost o stanovisko k výkupu pozemků parc. č. 2980/8 a parc. č. 3081/6, 
k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava z vlastnictví společnosti Asental Land, 
s.r.o. do vlastnictví statutárního města Ostravy s případným svěřením 
městskému obvodu (lokalita ul. Průmyslová, ul. Železárenská) 
  
Usnesení číslo: 4236/RMOb1822/70/22 
 

04/OME/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k odkoupení pozemků parc. 

č. 2980/8, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 394 m
2
 a parc. č. 3081/6, ost. plocha, ost. 

komunikace, o výměře 67 m
2 ve vlastnictví společnosti Asental Land, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, do vlastnictví statutárního města Ostravy ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
a) vydat souhlasné stanovisko k  výkupu pozemku parc. č. 2980/8, ostatní plocha, ost. 

komunikace, o výměře 394 m
2
 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z vlastnictví 

společnosti Asental Land, s.r.o. do vlastnictví statutárního města Ostravy 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k  výkupu pozemku parc. č. 3081/6, ostatní plocha, ost. 

komunikace, o výměře 67 m
2
  z vlastnictví společnosti Asental Land, s.r.o. do vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

26/65 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.05.2022 
 
 
4) 

 
 
doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko ke svěření 

pozemků parc. č. 2980/8, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 

394 m
2 a parc. č. 3081/6, ost. plocha, ost. komunikace, o výměře 67 m

2
 k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, v případě, že je statutární město Ostrava nabyde do vlastnictví, ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko ke svěření pozemků parc. č. 2980/8, ost. plocha, 

ost. komunikace o výměře 394 m
2
 a parc. č. 3081/6, ost. plocha, ost. komunikace, 

o výměře 67 m
2
 k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, v případě, že je statutární město 

Ostrava nabyde do vlastnictví 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
  

Žádost o předchozí souhlas k prodeji spoluvlastnických podílů pozemků 
a návrh záměru na prodej spoluvlastnických podílů pozemků parc. č. 2202/84 
(Gen. Píky 19,) parc. č. 2206/65 (Gen. Píky 18), parc. č. 2202/87 (Gen. Píky 13), 
parc. č. 1133/9 (U Parku 1a) a parc. č. 2362/15 (Sládkova 27a), k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, pod stavbami cizích vlastníků 
  
Usnesení číslo: 4237/RMOb1822/70/22 

04/OME/06 

k usnesení č. 0491/ZMOb1822/20/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů pozemků, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na němž stojí 

bytové domy cizích vlastníků, a to: 

- žádost vlastníka jednotky č. 2917/5, v domě č. p. 2917 (Gen. Píky 19) stojícím na 

pozemku parc. č. 2202/84 

- žádosti vlastníků jednotek č. 2904/5, č. 2904/17, v domě č. p. 2904 (Gen. Píky 18) 

stojícím na pozemku parc. č.2606/65 

- žádost vlastníka jednotky č. 2920/4, v domě č. p. 2920 (Gen. Píky 13) stojícím na 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

27/65 

pozemku parc. č. 2202/87 

- žádost vlastníků jednotek č. 3068/7, 3068/34 a č. 3068/54, v domě č. p. 3068 (U Parku 1a) 

stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 

- žádost vlastníka jednotky č. 2988/72 a spoluvlastníka jednotky č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) v domě č. p. 2988 (Sládkova 27a) stojícím na pozemku parc. č. 2362/15, 

⁃ vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
v souladu s čl. 7 odst. (3) písm. a) obecně závazné vyhlášky statutárního města Ostrava 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, požádat Radu města Ostravy o předchozí souhlas k záměru 

prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřeným městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/84, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2917 (Gen. Píky 19) ve výši 368/7349, příslušející k jednotce č. 2917/5 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/65, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18) ve výši 5355/136888, příslušející k jednotce č. 2904/17 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/65, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18) ve výši 5355/136888, příslušející k jednotce č. 2904/5 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/87, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2920 (Gen. Píky 13) ve výši 602/7722, příslušející k jednotce č. 2920/4 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 445/35064, příslušející k jednotce č. 3068/7 (byt)   

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 706/35064, příslušející k jednotce č. 3068/34 (byt)   

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod domem 

č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 706/35064, příslušející k jednotce č. 3068/54 (byt)   

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 286/52251, příslušející k jednotce 

č. 2988/72 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

3) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu žádosti o předchozí souhlas dle bodu 

2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

28/65 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 10.06.2022 

 
5) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádosti níže uvedených vlastníků jednotek o koupi spoluvlastnických podílů 

pozemků, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu, na 

nichž stojí bytové domy cizích vlastníků: 

- žádost vlastníka jednotky č. 2917/5, v domě č. p. 2917 (Gen. Píky 19) stojícím na 

pozemku parc. č. 2202/84 

- žádosti vlastníků jednotek č. 2904/5 a 2904/17, v domě č. p. 2904 (Gen. Píky 18) 

stojícím na pozemku parc. č.2206/65 

- žádost vlastníka jednotky č. 2920/4, v domě č. p. 2920 (Gen. Píky 13) stojícím na 

pozemku parc. č. 2202/87 

- žádosti vlastníků jednotek č. 3068/7, č. 3068/34 a č. 3068/54, v domě č. p. 3068 (U 

Parku 1a) stojícím na pozemku parc. č. 1133/9 

- žádost vlastníka jednotky č. 2988/72 (byt) a spoluvlastníka jednotky č. 2988/96 (jiný 

nebytový prostor) v domě č. p. 2988 (Sládkova 27a) stojícím na pozemku parc. č. 

2362/15 

vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) schválit záměr prodat níže uvedené spoluvlastnické podíly pozemků 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz,  vše k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava: 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/84, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2917 (Gen. Píky 19) ve výši 368/7349, příslušející k jednotce č. 2917/5 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/65, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18) ve výši 5355/136888, příslušející k jednotce 

č. 2904/17 (byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2206/65, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2904 (Gen. Píky 18) ve výši 5355/136888, příslušející k jednotce č. 2904/4 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2202/87, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2920 (Gen. Píky 13) ve výši 602/7722, příslušející k jednotce č. 2920/4 

(byt) 

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 445/35064, příslušející k jednotce č. 3068/7 

(byt)   

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 706/35064, příslušející k jednotce č. 3068/34 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

29/65 

(byt)   

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 1133/9, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 3068 (U Parku 1a) ve výši 706/35064, příslušející k jednotce č. 3068/54 

(byt)   

- spoluvlastnický podíl k pozemku parc. č. 2362/15, zastavěná plocha a nádvoří, pod 

domem č. p. 2988 (Sládkova 27a) v celkové výši 286/52251, příslušející k jednotce 

č. 2988/72 (byt) a ke spoluvlastnickému podílu na jednotce č. 2988/96 (jiný nebytový 

prostor) 

za podmínky, že Rada města Ostravy vydá k prodeji výše uvedených spoluvlastnických podílů 

předmětných pozemků předchozí souhlas 

6) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 5. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
  

Návrh na uzavření Dohody o převodu některých práv a povinností 
ze smlouvy o budoucí smlouvě a návrh na prodej části pozemku 
parc. č. 1242/27, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita 
ul. Bachmačská) 
  
Usnesení číslo: 4238/RMOb1822/70/22 

04/OME/07 

k usnesení č. 0434/ZMOb1822/17/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít Dohodu o převodu některých práv a povinností ze Smlouvy o budoucí smlouvě 

o zřízení služebnosti inženýrské sítě č. 10514/2021/OM ze dne 8. 6. 2021 ve znění přílohy č. 5 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence 

majetku 

T: 29.07.2022 

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout prodat část pozemku parc. č. 1242/27, ost. plocha, zeleň, o výměře 66 m
2
, která 

byla dle geometrického plánu č. 6277-42N/2021, vyhotoveného pro k. ú. Moravská Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

30/65 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, oddělena o nově označena jako 

pozemek parc. č. 1242/112, ost. plocha, zeleň, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Společenství vlastníků 

Svornost, Mor. Ostrava, Bachmačská 2080/34, se sídlem Bachmačská 1228/7, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 2568 06 134, za kupní cenu   + zákonná sazba DPH, přičemž 

kupující uhradí náklady vynaložené na vypracování geometrického plánu, znaleckého posudku 

a správní poplatek spojený se vkladem do katastru nemovitostí a uzavřít  kupní smlouvu ve 

znění přílohy č. 6 předloženého materiálu 

5) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 4. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
  

Návrh na snížení vyvolávací ceny jednotek a na vyhlášení výběrového řízení 
na prodej jednotek včetně spoluvlastnických podílů na společných částech 
domu a pozemku v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Zelená) 
  
Usnesení číslo: 4239/RMOb1822/70/22 

04/OME/08 

k usnesení č. 0219/ZMOb1418/17/17 
k usnesení č. 0423/ZMOb1822/17/21 
k usnesení č. 3730/RMOb1822/59/21 
k usnesení č. 0486/ZMOb1822/20/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu: 

a) odchýlit se od „Zásad pro prodej domů, bytů, nebytových prostorů a souvisejících 

pozemků z vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Moravská Ostrava a Přívoz“ schválených usnesením č. 0662/ZMOb1014/17/13 ze dne 

12.12.2013 

b) v souladu s „Postupem pro prodej volných jednotek a domů s pozemky zastavěnými 

těmito domy spolu s pozemky tvořícími s nimi funkční celek formou výběrového řízení 

schváleným zastupitelstvem městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dne 9. 6. 2016 

usnesením č. 0075/ZMOb1418/11/16“ vyhlásit výběrové řízení na prodej níže uvedených 

jednotek v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřených městskému obvodu, a to: 

- jednotky č. 3062/902, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 

32) spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2727/9, zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 44500/572503, za cenu stanovenou 

znaleckým posudkem sníženou o 15%, t. j. za minimální vyvolávací cenu 5 491 000 Kč 

- jednotky č. 3062/903, jiný nebytový prostor, v domě č. p. 3062 (Zelená 26, 28, 30, 

32) spolu se spoluvlastnickým podílem na společných částech domu a pozemku 

parc. č. 2727/9, zastavěná plocha a nádvoří, ve výši 11200/572503, za cenu stanovenou 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

31/65 

znaleckým posudkem sníženou o 15%, t. j. za minimální vyvolávací cenu 834 000,- Kč 

3) ukládá 

  
místostarostovi Ing. Davidu Witoszovi předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
  

Žádost o koupi pozemku parc. č. 43, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita ul. 28. října, ul. Zeyerova) 
  
Usnesení číslo: 4240/RMOb1822/70/22 
 

04/OME/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ///////////////////////////// a žádost společnosti cresco&finance a.s., se sídlem Čsl. Armády 

842/52, 794 01 Krnov, IČ 27755177, o koupi pozemku parc. č. 43, zastavěná plocha a nádvoří, 

o výměře 20 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu, v  k. 

ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na němž stojí stavba bez čp/če garáže cizího vlastníka, ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost ////////////////////////////// a žádost společnosti cresco&finance a.s., se sídlem 

Čsl. Armády 842/52, 794 01 Krnov, IČ 27755177, o koupi pozemku parc. č. 43, zastavěná 

plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeného 

městskému obvodu, v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na němž stojí stavba bez 

čp/če garáž cizího vlastníka, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 43, zastavěná plocha 

a nádvoří, o výměře 20 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, na 

němž stojí stavba bez čp/če garáže 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu  

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
, 
 
 

 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

32/65 

Žádost o koupi části pozemku p. č. st. 586, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
(lokalita ul. Korejská) 
  
Usnesení číslo: 4241/RMOb1822/70/22 
 

04/OME/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ////////////////////////////, o koupi části pozemku p. č. st. 586, o výměře 81 m

2
,  v k. ú. Přívoz, 

obec Ostrava, lokalita  ul. Korejská ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

a) projednat žádost ////////////////////////, o koupi části pozemku p. č. st. 586, o výměře 81 m
2
,  v 

k. ú. Přívoz, obec Ostrava, lokalita  ul. Korejská ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) vydat nesouhlasné stanovisko k záměru města prodat část pozemku p. č. st. 586, zastavěná 

plocha a nádvoří, zbořeniště, o výměře 81 m
2
,  v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz dle 

zákresu v situačním snímku ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 2. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s realizací stavby a uzavření dohody o vydání 
souhlasu ke stavbě „Rekonstrukce JINDŘICH CENTER“ (lokalita ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 4242/RMOb1822/70/22 
 

04/OME/13 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost společnosti Jindrich Plaza Development, s. r. o., o uzavření smlouvy o poskytnutí práva 

provést stavbu „Rekonstrukce JINDŘICH CENTER“ ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit společnosti Jindrich Plaza Development, s. r. o., se sídlem Gregorova 2582/3, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 27658899, souhlas s realizací stavby „Rekonstrukce JINDŘICH 

CENTER“ na částech níže uvedených pozemků vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava: 

- parc. č. 1013/76, ostatní plocha, zeleň 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

33/65 

- parc. č. 1252/11, ostatní plocha, zeleň 

- parc. č. 1262/2, ostatní plocha, zeleň 

- parc. č. 1262/3, ostatní plocha, zeleň 

- parc. č. 1262/4, ostatní plocha, zeleň 

- parc. č. 1262/16, ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 1262/17, ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 1519/38, ostatní plocha, manipulační plocha 

- parc. č. 1519/39, ostatní plocha, ostatní komunikace 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, a: 

- parc. č. 1013/1, ostatní plocha, zeleň 

ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz a k hospodaření příspěvkové organizaci městského obvodu Základní škole a mateřské 

škole Ostrava, Ostrčilova 10 

a to na dobu platnosti stavebního povolení č. j. MOaP/045488/19/OSŘP1/Lin ze dne 

17.6.2019, jehož platnost byla prodloužena rozhodnutím č. j. MOaP/083721/21/OSŘP/Lin ze 

dne 5.10.2021, tj. do 6.11.2023, a uzavřít dohodu o vydání souhlasu vlastníka pozemku 

s realizací stavebního záměru ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu a vyznačit souhlas 

dle § 184a stavebního zákona na výkrese č. C.02, (září 2018), zak. č. A38 17-045, který 

vyplývá z elektronické přílohy č. 6 předloženého materiálu a tvoří nedílnou součást dohody 

jako její příloha č. 1 

3) zmocňuje 

  
starostu Petra Veselku k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2022 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3575/1, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita ulice Stodolní) 
  
Usnesení číslo: 4243/RMOb1822/70/22 
 

04/OME/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout společnosti L&T SUSHI s. r. o., se sídlem Stodolní 1428/9, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČ 08117381, část pozemku parc. č. 3575/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 12 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

34/65 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s 

jednoměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 7 200 Kč/rok a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2022 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3499, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Čs. legií) 
  
Usnesení číslo: 4244/RMOb1822/70/22 
 

04/OME/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ///////////////////////////////////////////////, část pozemku parc. č. 3499, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 44,37 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 

neurčitou s jednoměsíční výpovědní dobou, za nájemné ve výši 532 Kč/rok a uzavřít nájemní 

smlouvu ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2022 
 
  

Žádost o stanovisko k prodeji pozemku parc. č. 1295/1, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ul. Českobratrská, ul. Nádražní) 
  
Usnesení číslo: 4245/RMOb1822/70/22 
 

04/OME/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost odboru majetkového Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje pozemku 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

35/65 

parc. č. 1295/1, ost. plocha, jiná plocha, o výměře 3 m
2
, ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, nesvěřeného městskému obvodu, v  k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
vydat souhlasné stanovisko k záměru prodeje pozemku parc. č. 1295/1, ostatní plocha, jiná 

plocha, o výměře 3 m
2
, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, nesvěřeného městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

3) ukládá 

  
informovat statutární město Ostrava o stanovisku dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 15.05.2022 
  
  

Návrh na prodej pozemku parc. č. 1501/2, jehož součástí je stavba č. p. 1725, 
Tolstého 6, v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4246/RMOb1822/70/22 

04/OME/18 

k usnesení č. 0224/ZMOb1822/9/20 
k usnesení č. 0363/ZMOb1822/15/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu 

rozhodnout prodat pozemek parc. č. 1501/2, zastavěná plocha a nádvoří, jehož součástí 

je stavba č. p. 1725, bydlení v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

//////////////////////////////////////////, za kupní cenu 3 250 000 Kč a uzavřít kupní smlouvu a smlouvu 

o věcném právu předkupním ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
místostarostce Ing. Valentině Vaňkové předložit návrh dle bodu 1. tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 20.06.2022 
  
  

Návrh na pronájem části pozemku parc. č. 3362/11, k. ú. Moravská Ostrava, 
obec Ostrava (lokalita podchod Frýdlantských mostů) 
  
Usnesení číslo: 4247/RMOb1822/70/22 
 

04/OME/21 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout ///////////////////////////////////////////////////, část pozemku parc. č. 3362/11, ostatní 

plocha, dráha, o výměře 1 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného městskému 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

36/65 

obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, 

za účelem umístění 1 ks neosvětleného přenosného reklamního poutače typu A pro provozovnu 

v prostoru Frýdlantských mostů o rozměrech 0,97 m x 0,80 m, na dobu neurčitou s 

jednoměsíční výpovědní dobou, počínaje dnem 1. 6. 2022, za nájemné ve výši 3 600 Kč/rok + 

příslušná sazba DPH a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

za podmínky, že nájemní vztah sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10113/2014/OM ze 

dne 3. 3. 2014 ve znění dodatků č. 1 - 3 bude ukončen dohodou ke dni 31. 5. 2022 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2022 
  
  

Návrh na udělení souhlasu s umístěním a realizací stavby a uzavření dohody 
o udělení souhlasu ke stavbě „Protialkoholní záchytná stanice v areálu MNO“ 
(lokalita ul. Hornopolní) 
  
Usnesení číslo: 4248/RMOb1822/70/22 
 

04/OME/22 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Městské nemocnice Ostrava, příspěvkové organizace o souhlas se stavbou 

„Protialkoholní záchytná stanice v areálu MNO“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
udělit Městské nemocnici Ostrava, příspěvkové organizaci, se sídlem 702 00 Ostrava - 

Moravská Ostrava, Nemocniční 898/20a, IČ 00635162, v rámci stavby „Protialkoholní 

záchytná stanice v areálu MNO“ souhlas s realizací stavebního objektu IO 01 - Oprava 

vodovodní přípojky na části pozemku parc. č. 3597/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, pro účely vydání společného 

územního a stavebního rozhodnutí ve smyslu ust. § 94j zákona č. 183/2006 Sb., o územním 

plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů, uzavřít dohodu 

o vydání souhlasu vlastníka pozemku s umístěním a realizací stavebního záměru ve znění 

přílohy č. 4 předloženého materiálu a vyznačit souhlas na výkrese s názvem „Koordinační 

situační výkres č. C3.“, zpracovaném společností PPS Kania s. r. o., Nivnická 

665/10, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČ 26821940, datum 02/2022, který vyplývá 

z přílohy č. 6 předloženého materiálu a tvoří nedílnou součást dohody jako její příloha  

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

37/65 

3) zmocňuje 

  
starostu Petra Veselku k podpisu dohody a souhlasu dle bodu 2. tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.08.2022 
  
  

Návrh pronájmu pozemku parc. č. 1103/7, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulic Vítězná, Pelclova) 
  
Usnesení číslo: 4249/RMOb1822/70/22 
 

04/OME/26 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) pronajmout Společenství vlastníků Pelclova 2669, Ostrava, se sídlem Pelclova 2669/6, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 268 05 847, pozemek parc. č. 1103/7 zahrada, o 

výměře 98 m2, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle 

zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 a) předloženého materiálu, za účelem 

vybudování a provozování relaxační zóny a umístění oplocení s brankou, na dobu 

neurčitou, za nájemné ve výši 20 Kč/m
2
/rok a uzavřít nájemní smlouvu ve znění přílohy 

č. 6 předloženého materiálu 

b) udělit Společenství vlastníků Pelclova 2669, Ostrava, se sídlem Pelclova 2669/6, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 268 05 847, souhlas vlastníka pozemku 

parc. č. 1103/7, zahrada, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, s realizací a umístěním stavby oplocení pro účely vydání územního souhlasu ve 

smyslu ust. § 96 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební 

zákon), ve znění pozdějších předpisů a vyznačit souhlas na situační výkres 

dokumentace ve znění přílohy č. 3 b) předloženého materiálu, který tvoří přílohu nájemní 

smlouvy dle bodu 1. a) tohoto usnesení 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy a souhlasu dle bodu 1. tohoto 

usnesení 

 
3) 

 
ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

38/65 

Návrh pronájmu části pozemku parc. č. 1928/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulic Janáčkova, Pobialova) 
  
Usnesení číslo: 4250/RMOb1822/70/22 
 

04/OME/29 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
pronajmout za účelem parkování osobního automobilu, na dobu neurčitou, část pozemku 

parc. č. 1928/1, zastavěná plocha a nádvoří, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený 

městskému obvodu, a to: 

- parkovací stání označené č. 1 dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 

předloženého materiálu o výměře 12,5 m
2
 (5m x 2,5m), ////////////////////////////////////////, za 

nájemné ve výši 1.110 Kč/měsíc+ zákonná sazba DPH a uzavřít nájemní smlouvu ve 

znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2022 
  
  

Návrh záměru výpůjčky částí pozemku parc. č. 1048/1, k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava (lokalita ulice Preslova) 
  
Usnesení číslo: 4251/RMOb1822/70/22 
 

04/OME/30 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Krajského ředitelství policie Moravskoslezského kraje, se sídlem 30. dubna 1682/24, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 751 51 502, o změnu vyhrazení parkovacích stání pro 

dva automobily Policie ČR na části pozemku parc. č. 1048/1, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměrách  10,5 m
2
 a 10,5 m

2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
 
2) schvaluje 

  
záměr vypůjčit části pozemku parc. č. 1048/1, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměrách 10,5 m
2
 a 10,5 m

2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

užívání dvou parkovacích míst pro parkování automobilů, za podmínky stanovení dopravního 

značení, které bude vyhrazená parkovací stání časově omezovat na pracovní dny od 6:00-16:00 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

39/65 

hod, na dobu neurčitou 

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.07.2022 
  
  

Návrh záměru pronajmout část pozemku parc. č. 3519/3, k. ú. Moravská 
Ostrava (lokalita ulice Chelčického) 
  
Usnesení číslo: 4252/RMOb1822/70/22 
 

04/OME/31 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost ústavu Nový příběh, se sídlem č. p. 8, 747 87 Svatoňovice, IČ 08121303, o pronájem 

části pozemku parc. č. 3519/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou, ve znění přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

2) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3519/3, ostatní plocha, ostatní 

komunikace, o výměře 14,79 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému 

obvodu, dle zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem 

umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční 

výpovědní dobou, počínaje dnem 1. 7. 2022  

3) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
 
 

Návrh výpůjčky části pozemku parc. č. 1084/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (lokalita ulice Sokolská třída) 
  
Usnesení číslo: 4253/RMOb1822/70/22 
 

04/OME/32 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vypůjčit Společenství vlastníků U VOZOVNY., se sídlem Sokolská třída 2410/70, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 268 17 934, části pozemku parc. č. 1084/3, zastavěná plocha 

a nádvoří, společný dvůr, o celkové výměře 376 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

svěřeného městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za účelem provozování zahrádkářské činnosti, na dobu neurčitou a 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

40/65 

uzavřít smlouvu o výpůjčce ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu smlouvy dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 29.07.2022 
  
  

Návrh na ukončení nájmu části pozemku parc. č. 3486, v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava, dohodou, návrh krátkodobého pronájmu části 
pozemku parc. č. 3486, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava a návrh záměru 
pronájmu části pozemku parc. č. 3486, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
(lokalita Masarykovo náměstí) 
  
Usnesení číslo: 4254/RMOb1822/70/22 
 

04/OME/33 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost //////////////////////////////////////////////////,  o pronájem části pozemku parc. č. 3486, k. ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního 

zařízení, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
ukončit nájem části pozemku parc. č. 3486, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 49,30 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, za účelem umístění a provozování 

zahrádky u restauračního zařízení, sjednaný na základě nájemní smlouvy č. 10629/2021/OM ze 

dne 16. 9. 2021 se společností Maxgastro food, spol. s r. o., se sídlem Cihelní 128/27, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČ 07806418, dohodou, ke dni 31. 5. 2022 a uzavřít 

dohodu o ukončení nájmu ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

3) rozhodla 

  
pronajmout ////////////////////////////////////////////////, část pozemku parc. č. 3486, ostatní plocha, 

ostatní komunikace, o výměře 88 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřeného 

městskému obvodu, dle zákresu ve snímku katastrální mapy ve znění přílohy č. 3 předloženého 

materiálu, za účelem umístění a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu 

určitou, tj. od 1. 6. 2022 do 29. 6. 2022, za nájemné ve výši 84 Kč a uzavřít nájemní smlouvu 

ve znění přílohy č. 5 předloženého materiálu, za podmínky, že nájemní vztah sjednaný na 

základě nájemní smlouvy č. 10629/2021/OM ze dne 16. 9. 2021 bude ukončen dohodou ke dni 

31. 5. 2022   

4) zmocňuje 

  
místostarostku Ing. Valentinu Vaňkovou k podpisu dohody dle bodu 2. tohoto usnesení a k 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

41/65 

podpisu smlouvy dle bodu 3. tohoto usnesení 

5) schvaluje 

  
záměr pronajmout část pozemku parc. č. 3486, ostatní plocha, ostatní komunikace, 

o výměře 88 m
2
, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu, dle 

zákresu v katastrální mapě ve znění přílohy č. 3 předloženého materiálu, za účelem umístění 

a provozování zahrádky u restauračního zařízení, na dobu neurčitou s jednoměsíční výpovědní 

dobou, počínaje dnem 30. 6. 2022 

6) ukládá 

  
realizovat bod 2., 3. tohoto usnesení a zveřejnit záměr dle bodu 5. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 31.05.2022 
  
  

Návrh záměru pronájmu pozemků zastavěných stavbami garáží jiného 
vlastníka v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4255/RMOb1822/70/22 
 

04/OME/34 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
záměr pronajmout pozemky pod stavbami garáží jiného vlastníka a to: 

a) pozemek parc. č. 1198/14, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 19 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

b) pozemek parc. č. 2635/17, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, svěřený městskému obvodu 

c) pozemek p. č. st. 1612/6, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m2, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

d) pozemek p. č. st. 1942, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 20 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

e) pozemek p. č. st. 1977, zastavěná plocha a nádvoří, o výměře 25 m
2
, k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, svěřený městskému obvodu 

2) ukládá 

  
zveřejnit záměr dle bodu 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Jana Pánková, vedoucí oddělení evidence majetku T: 30.06.2022 
  
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

42/65 

Žádosti nájemců bytů, kteří mají sjednanou smlouvu na dobu určitou, 
o prodloužení nájemního vztahu 
  
Usnesení číslo: 4256/RMOb1822/70/22 
 

04/OMS/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti o prodloužení nájemního vztahu ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s /////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. 

OM-2021-109 ze dne 16.06.2021, k bytové jednotce č. 2992/10,  1+kk, v domě s č. 

p. 2992. na ulici Maroldova  č. or. 3, na pozemku p. č. 1581/22. v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, ve znění VZOR_DOD_2021_01 kterým bude: 

- s účinností od 01.07.2022 sjednána doba nájmu na dobu neurčitou  

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 119,36 Kč/m
2
/měsíc, s ujednáním 

o jednostranném navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým 

statistickým úřadem 

b) uzavřít s manželi ///////////////////////////////////// a /////////////////////////////////////////, dodatek č. 2 

ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-2020-264 ze dne 16.12.2020, k bytu č. 5,  2+1, v domě s 

č. p. 335, na ulici Na Náhonu  č. or. 14, na pozemku p. č. st. 1095, v k. ú. Přívoz, obec 

Ostrava, ve znění VZOR_DOD_2021_01 kterým bude: 

- s účinností od 01.07.2022 sjednána doba nájmu na dobu neurčitou  

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 74,69 Kč/m
2
/měsíc, s ujednáním 

o jednostranném navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým 

statistickým úřadem 

c) uzavřít s ///////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-2021-

110 ze dne 30.06.2021, k bytu č. 7,  1+1, v domě s č. p. 210, na ulici Karolíny Světlé  č. 

or. 13, na pozemku p. č. st. 963, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_DOD_2021_01 kterým bude: 

- s účinností od 01.07.2022 sjednána doba nájmu na dobu neurčitou  

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 72,66 Kč/m
2
/měsíc, s ujednáním 

o jednostranném navyšování nájemného o koeficient růstu inflace vyhlášený Českým 

statistickým úřadem 

d) stanovit podmínky: 

- bezdlužnost nájemců vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

- uzavření dodatků nejpozději  01.07.2022 

 
 
 
 

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

43/65 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.07.2022 
  
  

Návrh na uzavření dodatku k nájemní smlouvě, kterým bude prodloužena 
doba sníženého počátečního nájemného, nebytový prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě, ul. Nádražní 1110/44 (/////////////) 
  
Usnesení číslo: 4257/RMOb1822/70/22 

04/OMS/02 

k usnesení č. 4158/RMOb1822/68/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////, dodatek ke smlouvě o nájmu nebytových prostor 

č. NP/OM/2021/36 ze dne 1.11.2021, kterým bude snížena výše nájemného na částku 20 

Kč/m
2
/měsíc v období od 1.4.2022 do 31.5.2022 za nebytový prostor o výměře celkem 

189,27 m
2
, umístěný ve 2. nadzemním podlaží domu č. p. 1110, ul. Nádražní  č. or. 44, který je 

součástí pozemku parc. č. 1286, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, z důvodu realizace 

plánované změny vytápění v pronajatém prostoru v souladu s uzavřenou smlouvou Souhlas se 

změnou na věci, Smlouva o úhradě nákladů spojených se změnou věci č. OM-ZVNB-2022-1 

ze dne 10.1.2022 

2) zmocňuje 

  
vedoucího oddělení správy majetku pověřeného zastupování funkce vedoucího odboru 

majetkového Bc. Martina Cyže k podpisu dodatku dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele dle rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 1. tohoto usnesení 

• realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.04.2022 
  
 
  

Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky – „Opravy 2 volných bytů na 
ul. Maroldova 2987/1, byt č. 54 a Živičná 1242/8, byt č. 6, v Moravské Ostravě 
a Přívoze“ 
  
Usnesení číslo: 4258/RMOb1822/70/22 
 

04/OMS/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
uzavřít smlouvu o dílo na realizaci veřejné zakázky č. 24/2022/C2/SP/OM/Ho „Opravy 2 

volných bytů na ul. Maroldova 2987/1, byt č. 54 a Živičná 1242/8, byt č. 6, v Moravské 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

44/65 

Ostravě a Přívoze“ se zhotovitelem VAPEZ CZ s.r.o., IČ: 48394891, se sídlem Na Výsluní 

1023/13, 734 01, Karviná - Ráj, za cenu 659.050,- Kč bez DPH, a to ve znění přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
místostarostu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz Ing. Davida Witosze k podpisu 

smlouvy o dílo dle bodu 1. tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2022 
  
  

Návrh na pronájem bytů formou výběrového řízení 
  
Usnesení číslo: 4259/RMOb1822/70/22 
 

04/OMS/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyhlásit výběrové řízení na pronájem bytů: 

a) č. 11, v domě č. p. 595, Hornopolní 26, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se 

stanovením nájemného v minimální výši 90,- Kč/m
2
/měsíc 

b) č. 7, v domě č. p. 2992, Maroldova 3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se 

stanovením nájemného v minimální výši 90,- Kč/m
2
/měsíc 

c) č. 3, v domě č. p. 858 Orebitská 16, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

d) č. 3, v domě č. p. 2111, Senovážná 9, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se 

stanovením nájemného v minimální výši 100,- Kč/m
2
/měsíc 

e) č. 4, v domě č. p. 75, Úprkova 11, k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se stanovením nájemného 

v minimální výši 80,- Kč/m
2
/měsíc 

f) č. 2, v domě č. p. 2931, Varenská 28, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, se 

stanovením nájemného v minimální výši 100,- Kč/m
2
/měsíc 

a to za podmínek stanovených v „Zásadách pronajímání bytů ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz“ (ZAS 2021 – 03) 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.07.2022 
  
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

45/65 

Žádost nájemce bytu č. 2, v domě Na Náhonu 335/14, Ostrava - Přívoz, 
o prodloužení nájemního vztahu 
  
Usnesení číslo: 4260/RMOb1822/70/22 
 

04/OMS/05 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 28.04.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  
a) uzavřít s //////////////////////////////////////////////, dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu bytu č. OM-

2021-229 ze dne 20.12.2021, k bytu č. 2,  2+1, v domě s č. p. 335, na ulici Na Náhonu  č. 

or. 14, který je součástí pozemku p. č. st. 1095, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve znění 

VZOR_DOD_2021_01 kterým bude: 

- prodloužena doba nájmu o 12 měsíců do 30.06.2023  

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 93,42 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

- bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

- uzavření dodatku nejpozději  01.07.2022 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.07.2022 
 
  
Žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor v Ostravě - 
Moravské Ostravě; Nádražní 1026/41, j. č. 1026/902; Varenská stánek 
  
Usnesení číslo: 4261/RMOb1822/70/22 

04/OMS/06 

k usnesení č. 3235/RMOb1822/51/21 
k usnesení č. 3359/RMOb1822/53/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor - jednotky č.  1026/902, 

o výměře 118,50 m
2
, v domě č. p. 1026, ul. Nádražní č. or. 41, který na pozemku  

parc. č. 797, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předkládaného 

materiálu 

b) žádosti o nájem prostor sloužících podnikání/nebytových prostor umístěný na 

ul. Varenská v sadě Milady Horákové - zděný stánek o výměře 50,40 m
2
, který je 

součástí pozemku parc. 2514/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve znění přílohy 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

46/65 

č. 2 předkládaného materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - jednotky č. 1026/902, o výměře 

118,50 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1026, na ul. Nádražní č. or. 41, 

na pozemku parc. č. 797, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve 

znění vzorové smlouvy VZOR-NS-01, se společností Industrial Devices s.r.o., 

IČ 08632502, sídlo Podvojná 120/10, 712 00 Ostrava - Muglinov, účel nájmu prodejna 

sportovního doplňkového zboží, se stanovením nájemného ve výši 2 370 Kč 

(20 Kč/m
2
/měsíc) po dobu 2 měsíců a následně ve výši 25 000 Kč /měsíc (nájemné je 

položka osvobozena od DPH), s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního 

nájemného včetně záloh na služby, s účinností nejpozději od 1.7.2022 

b) uzavřít smlouvu o nájmu prostor sloužících podnikání - zděný stánek o výměře 50,40 m
2
, 

který je součástí pozemku parc. č. 2514/1, na ul. Varenská v sadě Milady Horákové, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu neurčitou, ve znění vzorové smlouvy 

VZOR-NS-01, s //////////////////////////////////////////////////////, účel nájmu občerstvení se 

zákazem prodeje alkoholu, se stanovením nájemného ve výši 1 008 Kč (20 Kč/m
2
/měsíc) 

po dobu 2 měsíců a následně ve výši 6 000 Kč/měsíc (nájemné je položka osvobozena od 

DPH), s podmínkou složení jistoty ve výši trojnásobku měsíčního nájemného včetně záloh 

na služby, s účinností nejpozději od 1.7.2022 

  
3) ukládá 

  
• vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

• realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2022 
 
Likvidace neupotřebitelného majetku z Domova Přístav - dům zvláštního 
určení Zukalova 1, 3 
  
Usnesení číslo: 4262/RMOb1822/70/22 
 

 
04/OMS/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ředitelky Domovů Přístav Ostrava o vyřazení majetku města z inventáře ve znění 

přílohy č. 1 

2) se seznámila 

  
se zápisem z jednání pracovní skupiny pro nakládání s neupotřebitelným majetkem ve znění 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
 
 

 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

47/65 

3) rozhodla 

  
o likvidaci majetku uvedeného v příloze č. 3 tohoto materiálu 

4) ukládá 

  
realizovat bod 3. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2022 
  
  

Žádost nájemce prostor sloužících podnikání v Ostravě - Moravské Ostravě, 
Jurečkova 1860/4, jednotka č. 1860/903, o vydání souhlasu pronajímatele s 
poskytnutím části pronajatých prostor do podnájmu třetí osobě, (///////////) 
  
Usnesení číslo: 4263/RMOb1822/70/22 
 

04/OMS/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost /////////////////////////////////////////////////, nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotka č. 

1860/903, o výměře 39,90 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1860, ul. 

Jurečkova č. or. 4, na pozemku parc. č. 394/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, o udělení 

souhlasu pronajímatele s poskytnutím části pronajatých prostor do podnájmu třetí osobě, ve 

znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
s tím, aby ///////////////////////////////////, nájemce prostoru sloužícího podnikání - jednotka č. 

1860/903, o výměře 39,90 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 1860, ul. 

Jurečkova č. or. 4, na pozemku parc. č. 394/1, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, poskytl 

část pronajatých prostor o celkové výměře maximálně 19 m2, do podnájmu společnosti 

Numismatika RR s.r.o., IČ 14356724, se sídlem Slučí 1226/8, Stará Bělá, 724 00 Ostrava, a to 

za účelem provozování tedy prodeje a výkupu numismatiky, na dobu neurčitou nejdéle však do 

skončení nájemní smlouvy nájemce 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.06.2022 
  
  

Žádosti nájemců bytů o změnu doby nájmu 
  
Usnesení číslo: 4264/RMOb1822/70/22 
 

04/OMS/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádosti ze dne 22.12.2021, 02.03.2022 a 03.01.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

48/65 

materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s účinností od 01.07.2022 smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou, ve znění 

VZOR_NSB_2021_01, s ujednáním o jednostranném navyšování nájemného o koeficient 

růstu inflace vyhlášený Českým statistickým úřadem, s: 

aa) ///////////////////////////////////////, k bytu č. 1,  2+1, v domě s č. p. 1688, na ulici Hornická  č. 

or. 55, který je součástí  pozemku p. č. 2810/02, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, se stanovením nájemného ve výši 102,58 Kč/m
2
/měsíc 

ab) //////////////////////////////////, k bytu č. 2,  2+1, v domě s č. p. 1011, na ulici Božkova  č. or. 

76, který je součástí  pozemku p. č. st. 1012, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, se 

stanovením nájemného ve výši 67,48 Kč/m
2
/měsíc 

b) udělit výjimku ze zásad ZAS 2021-03 a stanovit jistotu na dvojnásobek nájemného  

c) stanovit podmínky: 

- úhrada jistoty před uzavřením smlouvy 

- bezdlužnost nájemců vůči pronajímateli před uzavřením smlouvy 

- uzavření smlouvy nejpozději  01.07.2022 

3) rozhodla 

  
neuzavřít smlouvu o nájmu bytu na dobu neurčitou s //////////////////////, k bytu č. 4,  3+1, v domě 

s č. p. 1166, na ulici Jílová  č. or. 33, který je součástí  pozemku p. č. 2040/2, v k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

4) ukládá 

  
informovat žadatele o rozhodnutí rady dle bodu 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.07.2022 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 2, v domě Na Můstku 1068/2, v Ostravě – Přívoze, 
o prodloužení nájemního vztahu 
  
Usnesení číslo: 4265/RMOb1822/70/22 
 

04/OMS/10 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 25.04.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ////////////////////////////////////////////////////////////, dodatek č. 2 ke Smlouvě o nájmu bytu 

č. OM-2020-104 ze dne 28.05.2020, k bytu č. 2,  1+1, v domě s č. p. 1068, na ulici Na 

Můstku č. or. 2, který je součástí pozemku p. č. st. 2311, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

49/65 

znění VZOR_DOD_2021_01 kterým bude: 

- prodloužena sjednaná doba nájmu o 12 měsíců do 31.05.2023 

- stanoveno nájemné za plochu bytu na částku 75,97 Kč/m
2
/měsíc 

b) stanovit podmínky: 

- bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením dodatku smlouvy 

- uzavření dodatku nejpozději 01.06.2022 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.06.2022 
  
  

Žádost nájemce bytové jednotky č. 612/8, v domě s č. p. 612, na ulici 
Nádražní č. or. 36, v Ostravě - Moravské Ostravě, o povolení podnájmu 
bytové jednotky 
  
Usnesení číslo: 4266/RMOb1822/70/22 
 

04/OMS/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ///////////////// ze dne 02.05.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neudělit ///////////////////////////////////////// a ////////////////////////////////////////////, souhlas s podnájmem 

bytové jednotky č. 612/8, v domě s č. p. 612, na ulici Nádražní č. or. 36, stojícím na pozemku 

parc. č. 820, v k. ú. Moravská Ostrava 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 01.06.2022 
  
  

Žádost o obnovení nájmu bytové jednotky č. 695/1, v domě Na Hradbách 
695/10, Moravská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 4267/RMOb1822/70/22 
 

04/OMS/12 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 05.05.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

50/65 

2) rozhodla 

  
a) uzavřít s ///////////////////////////////////////////////////, smlouvu o nájmu bytové jednotky 

č. 695/1,  2+1, v domě s č. p. 691, na ulici Na Hradbách č. or. 10, na pozemku p. č. 546/1, 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, na dobu určitou od 03.06.2022 do 30.11.2022 ve 

znění VZOR_NSB_2021_02 

b) stanovit nájemné za plochu bytu na částku 100,00 Kč/m2/měsíc 

c) stanovit jistotu na dvojnásobek nájemného 

d) stanovit podmínky 

- bezdlužnost nájemce vůči pronajímateli před uzavřením smlouvy 

- úhrada jistoty před uzavřením smlouvy 

- uzavření smlouvy nejpozději 03.06.2022  

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 03.06.2022 
  
  

Žádost nájemce bytu č. 7, v domě s č. p. 2851, na ulici Hornopolní č. or 49, 
o prominutí plateb nájemného 
  
Usnesení číslo: 4268/RMOb1822/70/22 

04/OMS/13 

k usnesení č. 3986/RMObM1822/61/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost ze dne 02.05.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
vyhovět žádosti ////////////////////////////////////////////////////////, a prominout úhradu neuhrazeného 

nájemného včetně paušálu za služby spojené s bydlením za měsíc březen a duben roku 2022 v 

celkové výši 8 907.- Kč. 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 10.06.2022 
 
 
 
 
 
  
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

51/65 

Žádosti nájemců prostorů sloužících podnikání v Ostravě - Moravské 
Ostravě, na ul. 30. dubna 2938/3, část jednotky č. 2938/901, (RELAX 
ADRIATIC s.r.o.) a na ul. Nádražní 1553/45, (Vinograf bary s.r.o.) o udělení 
souhlasu pronajímatele ve smyslu ustanovení § 2305 zák. č. 89/2012 Sb., 
občanský zákoník 
  
Usnesení číslo: 4269/RMOb1822/70/22 
 

04/OMS/14 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
a) žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání - část jednotky č. 2938/901, o výměře 

77,95 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2938, ul. 30. dubna č. or. 3, na 

pozemku parc. č. 1372/10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnosti RELAX 

ADRIATIC s.r.o., IČ 26890267, se sídlem Úvoz 518/15, Staré Brno, 602 00 

Brno, o souhlas pronajímatele s umístěním polepů do výloh nebytového prostoru v domě 

ul. 30 dubna 2938/3, Ostrava - Moravská Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

b) žádost nájemce prostoru sloužícího podnikání - o výměře 235,35 m
2
, umístěné v 1. 

nadzemním podlaží domu č. p. 1553, ul. Nádražní č. or. 45, který je součástí pozemku 

parc. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnosti Vinograf bary, s.r.o., 

IČ 01770641, se sídlem Senovážné náměstí 978/23, Nové Město, 110 00 Praha 

1, o souhlas pronajímatele s umístěním označení provozovny na fasádu domu a polepů do 

výloh nebytového prostoru v domě ul. Nádražní 1553/45, Ostrava - Moravská Ostrava, ve 

znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

2) souhlasí 

  
a) s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání - části jednotky č. 2938/901, o výměře 

77,95 m
2
, umístěné v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 2938, ul. 30. dubna č. or. 3, na 

pozemku parc. č. 1372/10, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnost RELAX 

ADRIATIC s.r.o., IČ 26890267, se sídlem Úvoz 518/15, Staré Brno, 602 00 

Brno, umístil do výloh nebytového prostoru v domě ul. 30 dubna 2938/3, Ostrava - 

Moravská Ostrava, polepy s označením provozovny, dle vizualizace uvedené v příloze 

č. 1 předloženého materiálu, a to za níže uvedených podmínek 

b) s tím, aby nájemce prostoru sloužícího podnikání - o výměře 235,35 m
2
, umístěné v 1. 

nadzemním podlaží domu č. p. 1553, ul. Nádražní č. or. 45, který je součástí pozemku 

parc. č. 796/3, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, společnost Vinograf bary, s.r.o., 

IČ 01770641, se sídlem Senovážné náměstí 978/23, Nové Město, 110 00 Praha 

1, umístil označení provozovny na fasádu domu a do výloh nebytového prostoru v domě 

ul. Nádražní 1553/45, Ostrava - Moravská Ostrava, umístil polepy, dle vizualizace 

uvedené v příloze č. 2 předloženého materiálu, a to za níže uvedených podmínek 

• označení provozovny bude v souladu s manuálem www.ostrava360.cz   

• veškeré změny a opravy zajistí nájemce na vlastní náklady 

• nebude-li smluvně dohodnuto jinak, pak se úpravy nestanou trvalou součástí nemovité 

file:///C:/Users/poduskovaja/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/IE/7JZZN5ZF/url('http:/www.ostrava360.cz')


Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

52/65 

věci a nájemce je musí při skončení nájmu odstranit, tj. uvést nemovitou věc do 

původního stavu, nestane-li se tak, potom odstranění předmětných změn zajistí 

pronajímatel a nájemce uhradí pronajímateli veškeré náklady s tímto spojené 

• v případě poškození obecního majetku nebo majetku třetích osob (SVJ) z důvodu 

provádění požadovaných úprav, nájemce uhradí veškeré nutné opravy a způsobené 

škody 

• nájemce je povinen a oprávněn zajistit si vyjádření příslušných orgánů státní správy, 

zejména pak orgánů památkové péče 

• úpravy prováděné na společných částech domu, které jsou dle prohlášení vlastníka 

určeny jako společné části domu (SVJ), je nájemce povinen a oprávněn projednat 

s ostatními spoluvlastníky domu a zajistit si jejich souhlas s těmito úpravami 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 15.06.2022 
Návrh hlasování per rollam ve Společenství vlastníků jednotek Nádražní 42 
  
Usnesení číslo: 4270/RMOb1822/70/22 
 

04/OMS/15 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
návrh hlasování ze dne 10.05.2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
hlasovat kladně k bodu 6. návrhu usnesení per rollam Společenství vlastníků jednotek Nádražní 

42 ze dne 10.05.2022, ve znění „Shromáždění schvaluje stavební úpravy dle přiložené 

projektové dokumentace, záměr vlastníka bytové jednotky č. 1767/2 změnit dispoziční řešení 

bytové jednotky a rozdělit ji na tři samostatné bytové jednotky, a to ve vlastní režii a na vlastní 

náklady“ 

3) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 25.05.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

53/65 

Návrh na podání výpovědi z nájmu nájemci prostoru sloužícího podnikání ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu 
Moravská Ostrava a Přívoz z důvodu prodlení s placením nájemného a služeb 
společnosti HASA Technology s.r.o., nebytový prostor Nádražní 615/30 
  
Usnesení číslo: 4271/RMOb1822/70/22 
 

04/OMS/16 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
informaci dle důvodové zprávy o neuhrazených závazcích za nájem a zálohy na služby 

nájemce prostoru sloužícího podnikání svěřeného do správy městskému obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

2) rozhodla 

  
v případě neuhrazení dlužného nájemného a záloh na služby v termínu nejpozději 

do  15.06.2022 vypovědět nájemci HASA Technology s.r.o., IČ 08898553, nájem prostoru 

sloužícího podnikání, umístěného v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 615, 

ul. Nádražní č. or. 30, na pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - část 

jednotky č. 615/902 o výměře 70,92 m
2
, dle čl. V odstavec 1. Smlouvy o nájmu prostoru 

sloužícího podnikání č. NP/OM/2021/38 ze dne 29.11.2021 s jednoměsíční výpovědní dobou  z 

důvodu prodlení s placením nájemného a služeb delším než 1 měsíc  

3) rozhodla 

  
v případě neuhrazení dlužného nájemného a záloh na služby v termínu nejpozději 

do  15.06.2022 zveřejnit záměr pronajmout prostor sloužící podnikání/ nebytový prostor 

umístěný v 1. podzemním a 1. nadzemním podlaží v budově č. p. 615, ul. Nádražní č. or. 30, na 

pozemku parc. č. 739, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava - část jednotky č. 615/902 o 

výměře 70,92 m
2
 

4) ukládá 

  
vyrozumět dlužníka o rozhodnutí rady městského obvodu dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2022 

 
5) ukládá 

  
 realizovat bod 2. tohoto usnesení v případě neuhrazení dlužného nájemného v termínu 

nejpozději do 15.06.2022 

 zveřejnit záměr dle bodu 3. tohoto usnesení v případě neuhrazení dlužného 

nájemného v termínu nejpozději do 15.06.2022 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2022 
  
 
 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

54/65 

Návrh na slevu z nájemného za nemožnost užívání nebytových prostor z 
důvodu rekonstrukce domu ul. U Tiskárny 539/2 - nebytové prostory v 
Ostravě - Přívoze (Každý den z.s., /////////////) 
  
Usnesení číslo: 4272/RMOb1822/70/22 
 

04/OMS/17 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) poskytnout spolku Každý den z.s., IČ 08973628, se sídlem U Parku 2645/10, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, nájemci nebytového prostoru o výměře 55 m
2
, umístěného v 1. 

nadzemním podlaží domu č. p. 539, na ulici U Tiskárny č. or. 2, který je součástí pozemku 

p. č. st. 439, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, slevu z důvodu plánované rekonstrukce 

předmětného bytového domu, kterou nelze provádět za užívání pronajatých prostor, a to 

ve výši 100 % nájemného za období od 23.5.2022, do doby dokončení rekonstrukce 

bytového domu U Tiskárny 539/2 v Ostravě 

b) ////////////////////////////////////////////////////, nájemci nebytového prostoru o výměře 40 m
2
, 

umístěného v 1. nadzemním podlaží domu č. p. 539, na ulici U Tiskárny č. or. 2, který je 

součástí pozemku p. č. st. 439, v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, slevu z důvodu plánované 

rekonstrukce předmětného bytového domu, kterou nelze provádět za užívání pronajatých 

prostor, a to ve výši 100 % nájemného za období od 23.5.2022, do doby dokončení 

rekonstrukce bytového domu U Tiskárny 539/2 v Ostravě 

2) ukládá 

  
 oddělení správy majetku informovat nájemce o rozhodnutí rady dle bodu 1. tohoto 

usnesení 

 realizovat bod 1. tohoto usnesení 

 

  

Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.05.2022 

3) ukládá 

  
vejít s nájemci uvedenými v bodě 1. tohoto usnesení v jednání o uzavření nových nájemních 

smluv, a to s předstihem před ukončením rekonstrukce domu U Tiskárny 539/2, k. ú. Přívoz 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 31.12.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

55/65 

Žádost o prodloužení nájmu prostor sloužících podnikání v Ostravě - 
Moravské Ostravě, ul. 28. října 106/18, j. č. 106/904 (EXELEX s.r.o.), návrh 
záměru; návrh hlasování o změně účelu užívání nebytové jednotky 
č. 106/904, Společenství vlastníků 28. října 18, Ostrava - Moravská Ostrava 
(podíl města na společných částech domu a pozemku 40,97 %) 
  
Usnesení číslo: 4273/RMOb1822/70/22 
 

04/OMS/18 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) projednala 

  
žádost nájemce společnosti EXELEX s.r.o., IČ 25898094, se sídlem Ostrava - Moravská 

Ostrava, Blahoslavova 1537/3, PSČ 70200, o prodloužení smlouvy o nájmu prostor sloužících 

podnikání - jednotky č. 106/904, o výměře 149,40 m
2
, umístěné ve 3. nadzemním 

podlaží domu č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, ve znění přílohy č. 1 předkládaného materiálu 

2) bere na vědomí 

  
podnět společenství vlastníků jednotek v domě 28. října 18 ve znění přílohy č. 2 předkládaného 

materiálu 

3) rozhodla 

  
nevyhovět žádosti nájemce společnosti EXELEX s.r.o., IČ 25898094, se sídlem Ostrava - 

Moravská Ostrava, Blahoslavova 1537/3, PSČ 70200, o prodloužení nájemní smlouvy prostoru 

sloužícího podnikání - jednotky č. 106/904, o výměře 149,40 m
2
, umístěné ve 3. nadzemním 

podlaží domu č. p. 106 ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

4) souhlasí 

  
se změnou účelu užívání nebytové jednotky č. 106/904, o výměře 149,40 m

2
, umístěné ve 3. 

nadzemním podlaží domu č. p. 106, ul. 28. října č. or. 18, na pozemku parc. č. 530, 

k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to ze stávajícího účelu užívání „kanceláře a sklady 

nábytku se zázemím“ na „bytové jednotky“ pro potřeby Úřadu Městského obvodu Moravská 

Ostrava a Přívoz 

5) ukládá 

  
• informovat nájemce o rozhodnutí rady dle bodu 3. tohoto usnesení 

• pověřenému zástupci města hlasovat na Shromáždění vlastníků jednotek v domě ul. 28. 

října 106/18, dle souhlasu v bodě 4. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Bc. Martin Cyž, vedoucí oddělení správy majetku T: 30.06.2022 
  
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

56/65 

Návrh na podání žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2022 
pro poskytovatele sociálních služeb 
  
Usnesení číslo: 4274/RMOb1822/70/22 

05/OŠR/01 

k usnesení č. 3382/RMOb1822/53/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  
radě města 

souhlasit s podáním žádosti o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2022 pro 

poskytovatele sociálních služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy 

dle důvodové zprávy 

2) rozhodla 

  
podat žádost o dočerpání dotace ze státního rozpočtu na rok 2022 pro poskytovatele sociálních 

služeb prostřednictvím souhrnné žádosti statutárního města Ostravy, za podmínky, že bude 

radou města udělen souhlas s podáním žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

3) ukládá 

  
starostovi městského obvodu předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení radě města 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2022 

 
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení, za podmínky, že bude radou města udělen souhlas s podáním 

žádosti o dotaci dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 31.07.2022 
  
 
  

Žádost Domova Alzheimer Darkov z.ú., IČ 02496470, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 4275/RMOb1822/70/22 
 

05/OŠR/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Domova Alzheimer Darkov z.ú., IČ 02496470, se sídlem Lázeňská 48/41, 735 03 

Karviná-Lázně, o peněžitý dar ve výši 8 000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
neposkytnout peněžitý dar Domovu Alzheimer Darkov z.ú., IČ 02496470, se sídlem 

Lázeňská 48/41, 735 03 Karviná-Lázně 

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

57/65 

3) ukládá 

  
vyrozumět žadatele dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.07.2022 
  
  

Žádost Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava v AČR, IČ 48808849, o peněžitý dar 
  
Usnesení číslo: 4276/RMOb1822/70/22 
 

05/OŠR/03 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava v AČR, IČ 48808849, se sídlem Mitušova 67, 

700 30 Ostrava - Jih, o peněžitý dar ve výši 5.000 Kč, ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

2) rozhodla 

  
poskytnout peněžitý dar Tatra Veteran Sport Clubu Ostrava v AČR, IČ 48808849, se sídlem 

Mitušova 67, 700 30 Ostrava - Jih, ve výši 5 000 Kč a uzavřít s výše 

uvedeným darovací smlouvu ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu darovací smlouvy dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.07.2022 
 
  
  

Souhlas s Rozhodnutím o poskytnutí dotace pro projekt „Nákup vybavení a 
osobního automobilu pro sociální služby“ v rámci Integrovaného 
regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 4277/RMOb1822/70/22 

05/OŠR/04 

k usnesení č. 3386/RMOb1822/53/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s přijetím dotace ve výši 1 829 406,60 Kč z „Integrovaného regionálního operačního 

programu“ pro projekt  „Nákup vybavení a osobního automobilu pro sociální služby“ 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

58/65 

2) souhlasí 

  
s Registrací akce a Rozhodnutím o poskytnutí dotace v rámci, které by mělo být uzavřeno mezi 

Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 

a poskytovatelem dotace Ministerstvem pro místní rozvoj ČR, Staroměstské náměstí 932/6, 

110 15 Praha, IČ 66002222, na financování projektu „Nákup vybavení a osobního automobilu 

pro sociální služby“ z programu „Integrovaný regionální operační program“ dle přílohy č. 1 a 2 

předloženého materiálu. 

3) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Petra Veselku k podpisu Registrace akce a Rozhodnutí o poskytnutí 

dotace dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s podpisem rozhodnutí a s realizací projektu dle 

bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.12.2024 
  
  

Souhlas s přijetím dotace pro projekt „RS - Ostrava, Fifejdy II - XII. etapa“ 
v rámci Programu regenerace veřejných prostranství na sídlištích v roce 
2022 
  
Usnesení číslo: 4278/RMOb1822/70/22 

05/OŠR/05 

k usnesení č. 3123/RMOb1822/49/21 
k usnesení č. 0399/ZMOb1822/16/21 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
a) přijmout finanční dotaci ve výši 6 000 tis. Kč ze Státního fondu podpory investic v rámci 

Programu regenerace veřejných prostranství na sídlištích v roce 2022 pro projekt „RS – 

Ostrava, Fifejdy II – XII. etapa“ 

b) uzavřít Smlouvu č. 3908110211 o poskytnutí dotace na úhradu nákladů na regeneraci 

veřejného prostranství na sídlišti pro projekt „RS – Ostrava, Fifejdy II – XII. etapa“, který 

je realizován v rámci Programu regenerace veřejných prostranství na sídlištích v roce 

2022, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu Petra Veselku k podpisu Smlouvy o poskytnutí dotace dle bodu 1b) 

tohoto usnesení 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

59/65 

3) ukládá 

  
zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 30.06.2023 
  
  

Návrh na vydání souhlasu zřizovatele k vybudování dětských skupin 
v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz v rámci výzvy č. 141 
Ministerstva práce a sociálních věcí financované z OP Zaměstnanost 
  
Usnesení číslo: 4279/RMOb1822/70/22 
 

05/OŠR/06 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) souhlasí 

  
s vybudováním dětských skupin v městském obvodě Moravská Ostrava a Přívoz v rámci 

vyhlášené výzvy „Vytvoření kapacit nových dětských skupin v ČR mimo hl. m. 

Prahu“, financované z Operačního programu Zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních 

věcí: 

a) Dětské skupiny Kulíšci - MiniSovičky z.s., dle přílohy č. 1, 

b) Dětské skupiny Elánek - ROZUMBRADI, dětská skupina, z.s., dle přílohy č. 2 

2) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu k podpisu Prohlášení obce o potřebě navýšení kapacit služeb péče o 

děti v rámci vyhlášené výzvy „Vytvoření kapacit nových dětských skupin v ČR mimo hl. m. 

Prahu“, financované z Operačního programu Zaměstnanost Ministerstva práce a sociálních 

věcí, dle přílohy č. 1 a č. 2 předloženého materiálu 

3) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 25.05.2022 
  

 
  

Žádost ZŠO, Matiční 5, PO, IČ 61989061, o schválení upraveného odpisového 
plánu movitého majetku na rok 2022 
  
Usnesení číslo: 4280/RMOb1822/70/22 
 

05/OŠR/07 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
Základní škole Ostrava, Matiční 5, příspěvkové organizaci, IČ 61989061, upravený odpisový 

plán movitého majetku na rok 2022 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

60/65 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2022 
  
  

Žádost o navýšení kapacity školní družiny Základní školy Ostrava, Gen. Píky 
13A, příspěvkové organizace, IČ 70933928 
  
Usnesení číslo: 4281/RMOb1822/70/22 
 

05/OŠR/08 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
žádost Základní školy Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové organizace, IČ 70933928, 

o navýšení kapacity školní družiny z počtu 180 žáků na 230 žáků od 1. 9. 2022 

2) schvaluje 

  
v souladu s § 149 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším 

odborném a jiném vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů u Základní školy 

Ostrava, Gen. Píky 13A, příspěvkové organizace, IČ 70933928, s navýšením kapacity školní 

družiny z počtu 180 žáků na 230 žáků od 1. 9. 2022 

3) zmocňuje 

  
starostu městského obvodu k podpisu Žádosti o změnu v údajích vedených v rejstříku škol 

a školských zařízení ve znění přílohy č. 4 předloženého materiálu 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 27.05.2022 
 

  
  

Individuální žádost TJ UNIE HLUBINA z.s., IČ 43965628, o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 4282/RMOb1822/70/22 
 

05/OŠR/09 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost TJ UNIE HLUBINA z.s., IČ 439655628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, o poskytnutí dotace ve výši 50 000 Kč na projekt 

„Rozšíření sportovní aktivity mládeže“, ve znění přílohy č. 1  předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
poskytnout dotaci TJ UNII HLUBINA z.s., IČ 43965628, se sídlem Gajdošova 2287/31, 702 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

61/65 

00 Ostrava - Moravská Ostrava, ve výši 50 000 Kč na projekt „Rozšíření sportovní aktivity 

mládeže“ a uzavřít s výše uvedeným veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace 

ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace dle bodu 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 15.07.2022 
  
  

Návrh na zrušení usnesení č. 4211/RMOb1822/69/22 ze dne 09.05.2022 
a návrh na poskytnutí odměn ředitelům MŠ, ZŠ a CKV MO za rozbory 
hospodaření v roce 2021 
  
Usnesení číslo: 4283/RMOb1822/70/22 

05/OŠR/10 

k usnesení č. 4211/RMOb1822/69/22 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
zrušit usnesení 69. schůze Rady městského obvodu Moravská Ostrava a 

Přívoz č. 4211/RMOb1822/69/22 ze dne 09.05.2022 dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

2) bere na vědomí 

  
zápis z rozborů hospodaření Centra kultury a vzdělávání Moravská Ostrava, příspěvkové 

organizace, IČ 68917066, za rok 2021 ze dne 13. 04. 2022, ve znění přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

3) rozhodla 

  
poskytnout odměny ředitelům příspěvkových organizací mateřských a základních škol 

zřízených statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz za 

hospodaření v roce 2021, ve znění přílohy č. 1 přeloženého materiálu 

4) ukládá 

  
seznámit ředitele příspěvkových organizací s rozhodnutím dle bodu 2. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 31.05.2022 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

62/65 

Individuální žádost MG Dance, z.s., IČ 09428623, o poskytnutí dotace 
  
Usnesení číslo: 4284/RMOb1822/70/22 
 

05/OŠR/11 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
individuální žádost MG Dance, z.s. IČ 09428623, se sídlem Jana Maluchy 214/73, 700 30 

Ostrava - Dubina,  o poskytnutí dotace ve výši  50 000 Kč na projekt „MG Dance cup - 

Otevřené mistrovství ČR družstev v latinskoamerických a karibských tancích“, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) rozhodla 

  
poskytnout dotaci MG Dance, z.s. IČ 09428623, se sídlem Jana Maluchy 214/73, 700 30 

Ostrava - Dubina, ve výši 50 000 Kč na projekt „MG Dance cup - Otevřené mistrovství ČR 

družstev v latinskoamerických a karibských tancích“ a uzavřít s výše uvedeným veřejnoprávní 

smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu za 

podmínky, že budou současně dodržena pravidla podpory de minimis ve smyslu Nařízení 

Komise (EU) č. 1407/2013 ze dne 18.12.2013 o použití článku 107 a 108 Smlouvy o fungování 

Evropské unie na podporu de minimis zveřejněného v Úředním věstníku Evropské unie dne 

24.12.2013 

3) zmocňuje 

  
místostarostku městského obvodu Mgr. Alenu Pataky k podpisu veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí neinvestiční dotace a Prohlášení poskytovatele o poskytnutí podpory de minimis dle 

bodu 2) tohoto usnesení 

4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 29.07.2022 
  
 
  

Výroční zpráva pečovatelské služby za rok 2021 a Výroční zpráva 
odlehčovací služby za rok 2021 
  
Usnesení číslo: 4285/RMOb1822/70/22 
 

06/OSV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
Výroční zprávu pečovatelské služby za rok 2021 ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

Výroční zprávu odlehčovací služby za rok 2021 ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 
  

  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

63/65 

Návrh na vyřazení neupotřebitelného majetku 
  
Usnesení číslo: 4286/RMOb1822/70/22 
 

06/OSV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  
vyřadit neupotřebitelný majetek v rozsahu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1. tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Mgr. Alena Antoszyková, vedoucí odboru T: 30.06.2022 
  
  

Návrh termínů jednání orgánů městského obvodu v červenci až prosinci roku 
2022 
  
Usnesení číslo: 4287/RMOb1822/70/22 
 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) schvaluje 

  
termíny konání zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz a schůzí 

Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz v červenci až prosinci roku 2022: 

zastupitelstvo městského obvodu: 

12. září 

rada městského obvodu: 

11. července 2022 

25. července 2022 

8. srpna 2022 

22. srpna 2022 

5. září 2022 

19. září 2022 

3. října 2022 

17. října 2022 

31. října 202 

14. listopadu 2022 

28. listopadu 2022 

19. prosince 2022  

 
 

 
 



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

64/65 

2) ukládá 

  
realizovat bod 1) tohoto usnesení 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 30.05.2022 
  
  

Návrh na pojmenování veřejného prostranství „Farská zahrada“ 
  
Usnesení číslo: 4288/RMOb1822/70/22 
 

07/OVV/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  
výpis usnesení z 16. jednání komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a heraldické Rady 

města Ostravy ze dne 07.04.2022 ve věci návrhu na pojmenování veřejného prostranství podél 

ul. Střelniční, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, názvem “Farská zahrada” ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu městského obvodu: 

a) vzít na vědomí výpis usnesení z 16. jednání komise muzejní, letopisecké, názvoslovné a 

heraldické Rady města Ostravy ze dne 07.04.2022 ve věci návrhu na pojmenování 

veřejného prostranství podél ul. Střelniční, k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, názvem 

„Farská zahrada“ ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) souhlasit s pojmenováním veřejného prostranství podél ul. Střelniční, k. ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava, vyznačeném na situačním snímku, který je přílohou č. 2 

předloženého materiálu, názvem „Farská zahrada“ 

c) souhlasit s předložením návrhu na pojmenování veřejného prostranství dle bodu 

2b) Zastupitelstvu města Ostravy 

 
3) 

 
ukládá 

  
starostovi městského obvodu Petrovi Veselkovi předložit návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

zastupitelstvu městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 22.06.2022 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

Usnesení 

 

65/65 

Návrh na změnu v komisi dopravy, komisi pro obnovu Přívozu a komisi 
sociální Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 4289/RMOb1822/70/22 
 

07/OVV/04 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) odvolává 

  
s účinností od 24.05.2022 člena komise dopravy, komise pro obnovu Přívozu a komise sociální 

Rady městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz pana Ing. Jaromíra Tománka 

2) ukládá 

  
zajistit aktualizaci členů komisí a aktualizaci jejich zveřejnění na webových stránkách 

městského obvodu 

  Zodpovídá: Ing. Pavlína Mučková, vedoucí odboru T: 24.05.2022 

 


